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•2^,r®I1’Jn‘erata -J^urjera War- 
tei^kieSo“, wynosi w Warsza- 
t»,„ro,cx.Dle rs- 6, półrocznie rs. 3, 
*U>ie lIIU rp’ 1 ®» ’"’esię-
dl'")?'0}'- 6°, » za odnoszenie do 
popłaca się kop. 5.
toilP.0)edyńczy w Lan- 

o redakcji kop. o.
rZ.® otwarta od it-tej 

d0 2-gjpj pp południu. ___

. . W dniu wczorajszym, jako w oktawie uroczysto- 
9 Najświętszej Marji Panny Pocieszenia, odbywało 

J?-w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, w dal- 
Z^,v c’^u odpustowe nabożeństwo.

p ’’Otywę przed rzęsiście oświetlonym ołtarzem N. 
I grodzicy odprawił JX. Prosper Niemiński, prze- 
°.^ny tegoż kościoła.
.ęumę za^ poprzedzoną uroczystą procesją, z Naj- 
"’lętszym Sakramentem, celebrował JX. kanonik 

P^Powski, w czasie której słowo Boże głosił JX. 
Jonizy Czaczkowski.
Nieszpory, także z procesją i pobłogosławieniem 

? ecnycli tamże wiernych Najświętszym Sakramen- 
e®, odprawił JX. Kazański.

, . dniu dzisiejszym, oraz we środę i czwartek, na- 
b°żeństwo to odbywać się będzie w dalszym ciągu 
y^że samym co i wczoraj porządkiem.

w piątek zaś rozpocznie się już o godzinie 5-tej 
■fana czterdziestogodzinne nabożeństwo, które z ko- 
61 przez trzy dni odbywać się będzie przy nieustają- 

Wystawieniu Najświętszego Sakramentu i z dwo- 
il^odziennie kazaniami.

~~ Wczoraj JW. hrabiostwo Kotzebue wydali 
V zamku wieczór, na którym znajdować się raczył 
■^.jaśniejszy Pan, wraz z Wielkimi Książętami ba- 

’?cymi obecnie w Warszawie.
Zaproszeni, w liczbie 600 osób, zebrali się w salach 

>ku po godzinie 9-tej wieczorem. Najjaśniejszy 
an przybyćraezył po godzinie 10-tej i wszedł na sale, 

Pr9'‘’adząc pod rękę JW. hrabinę Kotzebue.
^ńce przy dźwiękach orkiestry Lewandowskiego 

^zP'>czeły się walcem i trwały do’godziny 3-ej wno- 
czerz^erW8ne na 0 S°^z’n’e 1 wystawną wie-

Mjaśniejszy Pan raczył rozmawiać z wielu obe- 
■■ n,i na wieczorze i opuścił sale o godzinie 12.

p J(di Cesarskie Wysok oście W W. Książęta Sergjusz, 
a'jeł i Dymitry bawili do godziny 2 w nocy. 
Najjaśniejszy Pan miał na sobie mundur lejb- 

n^’ardji ułanów, zaś Wielcy Książęta mundury huznr-

^'ualety dam były wykwintne i bogate razem.
. yały taras zamkowy, jako też i galerja zamkowa 
piętnie były uiluraińowane i przygrywały na nich 
d"’ie orkiestry wojskowe.

Oświetlonym też był most żelazny, a w parku pra- 
skim płonęły beczki smoły.
, Podczas przejazdu Najjaśniejszego Pana z pałacu 
plwederskiego do zamku, cała droga oświetlona by- 

n ''gniami bengalskiemu

— Onegdąj 19 (31) sierpnia, o godzinie 11-ej rano, 
odprawioną była w obecności Najjaśniejszego Pana 
Msza św. w cerkwi pałacu łazienkowskiego, a następnie 
parada kościelna pułku lejb-gwardji ułanów Imienia 
Jego Cesarskiej Mości i Grodzieńskiego huzarów.

O godzinie 2-ej minut 45 po południu, Najjaśniej
szy Pan raczył wizytować w zamku Małżonkę war
szawskiego jenerał-gubernatora hrabinę Kotzebue, a 
w powrocie zwiedzać instytut głuchoniemych i ocie
mniałych i Aleksandryjsko-Maryjski instytut wycho
wania panien, zkąd o godzinie 4-tej i pół powrócił do 
Belwederu.

O godzinie 6-tej wieczorem zaproszone były na o- 
biad do stołu Cesarskiego w pałacu łazienkowskim 
wszystkie osoby orszaku Jego Cesarskiej Mości, jene
rałowie dowodzący oddziałami wojsk, urzędnicy cy
wilni wyższych klas, znakomitsi obywatele i goście 
zagraniczni. x

O godzinie 9 wieczorem Najjaśniejszy Pan raczył 
I zaszczycić Swoją obecnością widowisko w teatrze 

pomarańczami, po ukończeniu którego powrócił do 
pałacu belwederskiego.

Całe miasto, podobnie jak dnia poprzedzającego, 
było uroczyście uiluroinowanem, a tłumnie zgroma
dzeni na wszystkich ulicach mieszkańcy witali z za
pałem ukochanego Monarchę. (Gaz. Polic.)

Wystawa rclaicza i Warszawie ¥ r. 1880.
— || — Gazety podały już do wiadomości, że wto

ku przyszłym odbędzie się wystawa rolnicza.
Rzecz to przecież urzędowo jeszcze niezdecydo

wana.
Dotąd ł owieni tylko ministerjum dóbr państwo

wych zawiadomiło, że nie ma nic przeciwko odbyciu 
w; roku 1880 wystawy w Warszawie iże kwestja ta 
pozostawiona zostaje uznaniu p. jenerał-gubernatora.

P. jenerał-gubernator warszawski wyraził łaska
wie zgodę swą na odbycie wystawy.

Rzecz więc w zasadzie uważać można prawie za 
załatwioną, lecz oczekiwać należy urzędowej decyzji.

Tymczasem zaś, zanim decyzja nadejdzie, komitet 
przemysłowy, ażeby nie tracić czasu, z upoważnienia 
p. gubernatora warszawskiego, zgromadził na pry
watną w’ sprawie wystawy naradę swych członków i 
kilkunastu obywateli znanych z użytecznej dla dobra 
ogółu działalności; większość ich uczestniczyła już 
w urządzaniu poprzedniej wystawy w roku 1874.

Narada ta odbyła sio w dnin wczorajszym o godzi- 

i nie jedenastej rano w sali posiedzeń warszawskiego 
rządu gubernjalnego.

Prywatne to zebranie, na którem na przypadek u- 
otwarcia wystawy rozważone zostały zasadnicze jej 
punkta, zgromadziło trzynaście osób.

Byli więc tutaj obecni: pp. dyrektor Aleksandro
wicz Jerzy, hr. Aleksandrowicz, Hantke Bernard, 

I prof. Kowalski, mag. Koziorowski, mag. Milicer, Na- 
tanson Jakób, dziekan Przystański, Rossman Ludwik, 
Tomicki Władysław, Wołowski Stanisław, hr. Za
moyski Tomasz i budowniczy Żochowski.

Na zebraniu zdecydowano kilka ważnych kwe- 
styj.

Między innemi postanowiono, iż wystawa odbędzie 
się we wrześniu roku przyszłego i trwać ma cały 
miesiąc.

Dalej, w oczekiw’aniu znacznych rozmiarów' wysta
wy, powstała kwestja wyboru miejsca.

Projektowano najpierw’ plac Mokotowski, myśl ta 
przecież dla zbytniego oddalenia placu od miasta po
rzucona została.

Wrócono więc do placu Ujazdowskiego, na którego 
części odbyła się wystawa w r. 1874.

Tym razem zajęty zostanie cały plac bez żadnego 
wyjątku, a jeżeli i tego zbraknie, pawilony wystawy 
rozłożą się na sąsiednich niezabudowanych placach.

Co się tyczy funduszów na wystawę, te będą po
trzebne w wysokości około 100,000 rubli.

Na to- komitet przemysłowy posiada remanentu 
z przyszłej wystawy rs. 20,000, prócz tego spodziewa 
się od ministerjum zaliczenia zwrotnego w sumie 
rs. 50,000 i zaliczeń z innych źródeł.

Suma rs. 80,000, brakująca komitetowi, według 
wszelkiego prawdopodobieństwa, zostanie w' zupeł
ności pokryta z opłat wejściowych, które podczas 
wystawy r. 1874, trwającej tylko dni dziesięć, dosię
gły 60,000 rubli, obecnie zaś przez miesiąc i przy 
większych szansach powodzenia wyniosą zapewne 
dwa razy tyle.

Co się tyczy pawilonów własnych, tych spodziewa
na jest bardzo znaczna liczba.

Dotąd już wiadomo napewno o trzydziestu, a bę
dzie ich prawdopodobnie daleko więcej.

Liczba nagród i ich rodzaj wiadomo będzie dopiero 
po ustanowieniu wystawy na drodze urzędowej.

Na wczorajszem posiedzeniu opracowano też mię
dzy innemi program wystawy.

Wystawa liczyć będzie, jak i poprzednia, siedm 
działów:

'f 1) Rolniczy.
' 2) Dział inwentarza żywego.

JAZDA KONNA Mr. FORBESA.

Spf) News umieszczają poniższy list swego kore- 
POri,ta z afrykańskiego pola walki Mr. Archibalda 
nicz ^8' List ten’ kreślący historje jego awantur- 
0 kt(D iaz<ty konnej z Ulundi do Pietermaritzburgu, 
o c? IeJ Wspomnieliśmy już w piśmie naszcm, jako 

dziennikarskiego heroizmu, podajemy czy-

, Durban, 20 lipca,
ła sio d| —! Wyprawa na zulusów nie skończy
my do i. a nin’e za prędko, gdyż siedzę tu skrępowa- 
p'ojau-iprze.s^a tak silnie, że gdyby wszyscy zulnsowie 
konja Lsię na moim horyzoncie, nie wsiadłbym na 
trail-;’ irudne to było dzieło, a zwłaszcza koniec 

z ui ^Oraey-
kiedvkob^'0 sa najwaleczniejszymi z idjotów, jakich 
Jiem’nm Wlek widziałem. Gdyby ze swojem wrodzo- 
ści gfij.kj-"?'11 Pouczyli c°ś z taktycznej przebiegło- 
pad'ach ' ,£anlst8nu, którzy niestrudzeni są w na- 
lUaeh i . Umny prowiantowe, wr nocnych alar-

W m,'?'’ nl?dy nie bylibyśmy dotarli doUlundi. 
loosi każd*1’ zaro^acl1 * skałach do White Umfa- 
^1 ja zaś chwili obawiał się Ewelin Wood napa- 
Pr'tyczki npaawdziwie odetchnąłem, gdy rano w’ dniu 
‘°lumne 7dC - eni wydobywającą się z zarośli naszą

Sama" bitu°QWK 1 sf°rmowaną.’
w a była dosyć ożywioną, ale trwała za 

krótko. Nasi młodzi żołnierze trzymali się dzielnie! 
Przezorniejsi byli ó nich w obawie, jak się pokazało, 
płonnej. Pułk 13-ty jest walecznym i zahartowanym; 
80-ty boi sieTuckera.swego.pułkownika, bardziej niż 
Cetewaya i wszystkich zu]ów;ale wszystkie inno puł
ki zdradzały objawy bojaźni pod demoralizującym 
wpływem ciągłego obozowania i biernej wojny od
pornej.

Nie twierdze, ażeby dowód waleczności wojsk, zło
żony pod Ulundi, był czemś nadzwyczajnem; ale wart 
on słowa pochwały. Czarni przeciwnicy nasi wyglą
dali straszliwie i odrażająco szpetnie, a rozmaite ga
tunki ich kul sprawiały djabclski łoskot; szczęście, że 
fatalnie strzelają.

Probierzem męstwa jest ogień bliski, gwałtowny 
i dobrze celowany, pod którym chłopaki padają do
koła, jak kaczki. I przyznąję, że byłbym z rozkoszą 
patrzył na jaki tnzin granatów7, rzuconych pomiędzy 
czarnych zbirów do Ulundi.

Podług mnie, nic nie usposabia człowieka tak ner- 
w’owo — prócz chyba pokoju, przepełnionego ładne- 
mi kobietami — jak ustawiczny deszcz granatów’.

Franęis z Times i ja pojechaliśmy galopem po 
przed linją frontu, ku obozowi, jak tylko dowiedzie
liśmy się o przegranej znlusów i spaleniu Ulundi. 
Wiedzieliśmy, że Guy Dawnay, brat lorda Dawne, 
który poprzedniej nocy przybył z depeszami i miał 
sposobność być bojowi przytomnym, tejże samej nocy 
powracał z depeszami na granicę. Pragnęliśmy wy
słać przez niego telegramy.

O godzinie 4 i pół byłem gotów i udałem się z mo- 
jemi papierami do głównej kwatery, aby je oddać Da- 
wnayowi.

Z jakiomż jednak zdziwieniem mojem oświadcza mi 
pułkownik Ćrealok, że główna kwatera nie wysyła 
dzisiaj żadnego kurjera, a lord Chelmsford dodaje, iż 
musi czekać na dokładniejsze sprawozdania o toku 
wypadków.

Przyznąję, że straciłem zimną krew i uniosłem się.
Wreszcie zawołałem :
— A, to ja sam odwiozę depeszę!
Dąję ci słowo, mój przyjacielu, że nie myślałem 

w tej chwili o mojej gazecie; depesza bowiem, oddana 
nazajutrz rano, byłaby najzupełniej wystarczyła dla 
moich zobowiązań, a nawet zwłoka posłużyłaby mi 
do uzupełnień i dodatków.

Był to dopiero piątek wieczór, a poczta z Cape- 
townu, dokąd telegrafować chcieliśmy z Landmanns 
Drift, odchodzi dopiero we wtorek.

Co mię jednak zgniewało, to przetrzymanie wiado
mości, która m ’gla mieć nieobliczoną doniosłość dla 
Wolseleya i dla operacji jego na drugiem skrzydle. 
Jestto pewnikiem zasadniczym w operacjach wo
jennych, że wiadomość o ważnym wypadku należy 
komunikować niezwłocznie wszystkim, a tutaj o pe
wniku tym zapomniano.

Wr takim stanie rzeczy żałowałem tego co powie
działem, w tejże samej już chwili. Zmierzchało się... 
Nie jadłem nic prawie od 5-tej zrana, odkąd wsia
dłem na konia. Wszystkie zresztą konie moje były 
w służbie i zmęczone.

Pierwsza moja etapa wynosiłaby 14 mil, wiodą
cych przez gęste zarośla i kryty wogóle teren, a wy
padała tuż w sąsiedztwie wielkich, w dniu 28 czerwca 
spalonych, kraalów wojskowych.

Można było przypuszczać, że rozproszeni zulusowie
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3) Dział praemysłn rolnego.
4) Machiny i narzędzia rolnicze.
5) Plany, kosztorysy i budownictwo z sekcją ame- 

łjoracyjną.
6) Wzorowe gospodarstwa.
7) Ogólna administracja.
Program fen od planu wystawy roku 1874 tem się 

tylko będzie różnił, że dział rolniczy zostaje rozdzie
lony na trzy zupełnie się wyodrębniające sekcje: rol
niczą, ogrodniczą i leśną.

Każda z tych sekcyj ma być zupełnie samodzielną 
i posiadać specjalny skład osobisty.

Zgromadzeni zaprojektowali też z pomiędzy siebie 
i kilkunastu innych jeszcze niebędących na posiedzeniu 
obywateli skład osobisty każdego działu wystawy.

Zaprojektowano razem dwadzieścia kilka osób, któ
rych nazwisk nie podajemy jeszcze ze Względu, że 
rzecz musi być najpierw zatwierdzona przez władze.

Prace przedwstępne w celu urządzenia wystawy, 
jak dotąd nie mające jeszcze charakteru urzędowego, 
będą szły pomimo to energicznie, a następne posie
dzenie zaproszonych przez komitet przemysłowy osób 
odbędzie się w dniu 16 września, również w sali po
siedzeń rządu gubernjalnego.

W kwestji owych prac przygotowawczych przyrzu
cilibyśmy też i własne słówko.

Oto, jeżeli wystawa chce liczyć na powodzenie, 
warszawski jej komitet baczną powinienby zwrócić 
uwagę na oddaloną prowincję, do której rzadkie tylko 
echa obrad w Warszawie prowadzonych dochodzą.

A prowincja przecież powinna być jednym z głó
wnych na wystawie rolniczej czynników.

Przeto komitet powinienby sięgnąć aż do niej sa
mej, wyjaśnić jej znaczenie wystawy i zachęcić do 
udziału.

Oprócz ważnych czynników, jakiemi są tutaj pisma 
prowincjonalne, koniecznie byłoby w tym celu utwo
rzenie komitetów w miastach przynajmniej gubernjal- 
nych, jeżeli już nie w powiatowych.

Należałoby też uwzględnić główniejsze punkty 
przemysłowe i handlowe.

Rzecz to do rozważenia.

Z kroniki odkryć.
—sp— Z nowym a ciekawym wynalazkiem są o- 

becnie robione próby, które, o ile się zdaje, zostaną 
uwieńczone dobrym rezultatem.

Jestto tak zwany telektroskop Zeleck'a.
Ma on służyć do przenoszenia drogą telegraficzną 

obrazów fotograficznych.
Pogłoski o tym znakomitym aparacie rozchodziły 

się jeszcze w roku 1877, a obecnie wiadome są o nim 
następujące szczegóły. ' \

Telektroskop składa się z zwykłej fotograficznej 
ciemni optycznej z inatowem szkłem, na którem za- | 
trzymnją się wyobrażenia osób i przedmiotów posta
wionych przed przyrządem.

Przenoszenie owych wyobrażeń za pomocą tele
grafu zasadza się na godnej uwagi własności mefal- 
loidu selenu, który pod wpływem promieni światła 
zmienia w różny sposób opór względem przechodzące
go przezeń prądu elektrycznego.

Otóż szereg czułych igieł z selenu pomieszczonych 
po za ciemnią optyczną, pod wpływem różnych stopni 
światła i cienia na szkle matowem tak kieruje prądem 
elektrycznym, że na przeciwnej stacji wprowadzane 
w ruch za pomocą elektromagnesów sztyfty grafitowe 
rysują na podłożonym tuż papierze obraz identyczny 
z tym, jaki się w danej chwili przedstawia w’ ka
merze.

Do jakiego stopnia doskonałości wynalazek ten zo
stał doprowadzony — nie wiemy dokładnie.

Gdyby jednak okazał się praktycznym, byłby on 
nieocenionym.

Listy gończe za złoczyńcami wraz z fotografjami 
mogłyby wówczas przychodzić do miejsca przezna
czenia kilkanaście razy predzej, aniżeliby tam przybyli 
sami łotrzykowie.,.

Złodziej uciekający ze zrabowaną kasą do Ameryki 
znalazłby oczekującego go na brzegu urzędnika po
licji zfotografją nadesłaną telegrafem atlantyckim już... 
przed dwoma tygodniami — a warszawscy kantoro- 
wicze nie mieliby żadnej szansy uciekać z pieniądzmi 
pryncypałów.

Wreszcie ileźby na tem wygrały ilustracje i w ogó
le prasa...

Z korespondentami telegrafującymi zdała po kilka 
tysięcy wierszy poczęliby konkurować specjalni ryso
wnicy drogą telegraficzną nadsyłający swe szkice...

To wszystko owoce postępu.
* **

Roślinne owady...
Jak donoszą gazety, niedawno w południowej Ame

ryce odkryty został godny uwagi egzemplarz owada, 
który po śmierci zmienia się w roślinę.

Kiedy ma on już kończyć życie, zakopuje sie 
w ziemię na głębokość od 1 do 2 cali, a po śmierci 
z brzuszka owada wyraśta zwolna maleńka roślinka 
o niebieskich kwiatkach...

Rzecz prosta, na wiadomość tę patrzeć trzeba 
krytycznie, tem bardziej, iż rzecz podano tylko 
wr charakterze gazeciarskięj wiadomości.

Gdyby się to przecież sprawdziło, byłby to jeden 
więcej dowód, że królestwa roślinne i zwierzęce 
w blizkiem ze sobą znajdują się pokrewieństwie.

Za autentycznością przytoczonego faktu przemawia 
w pewnej mierze wzgląd, że wiadomości o roślinach- 
owadach nie po raz pierwszy ukazują się w nauce.

Już przed stu Jaty w bardzo rządkiem obecnie 
dziele „Dictionnaire de merveilles de la nature" znaj
dujemy wiadomość, że w Ameryce na Domingo i Ku
bie odkryty został oryginalny owad...

Owad ten w maju zakopuje sie w ziemię, a wnastę- 
pnym miesiącu wypuszcza maleńką roślinę podobną 
do korala...

Roślinka wydąje małe strączki, z których następnie 
wychodzą maleńkie owady.

Dodać trzeba, że Darwin (syn) dowodził przed 
kilku Jaty, że niektóre rośliny wielce są podobne 
z funkcyj organicznych do zwierząt.

Wobec tego nowy w Ameryce odkryty fakt mo
żna uważać za ważny dla nauki.

* *
Maszyna do latania.
Wynalazł ją w New-Yorku p. Riesehall.

czatują w tych krzewach lub wałęsają się na pogo- i 
rzeliskach kraalów.

Wszystkie te uwagi przemknęły mi szybciej przez 
głowę, niźli zdołam je wylać na papier—ale nie mia
łem siły cofnąć fatalne słowa. Duma zaś moja nie 
pozwalała mi prosić o eskortę.

Jako ochotnik w’ięe udałem się do lorda Chelms- 
forda dla zabrania od niego depesz, jeżeli je wysłać 
zechce, i sekretarz jego wręczył mi paczkę z „depe
szami prywatneini", które miałem oddać w Land- 
manns Drift. Pożegnałem więc towarzyszów z głó- 
wnej kwatery i gotowałem się do podróży.

Wiele osób odradzało mi wyprawę; nazywano ja 
„głupotą" i „zuchwalstwem". Ewelyn Wood ostatni 
zaprzestał mi odradzać; gdy to jednakże nie skutko
wało, dał mi telegram do żony.

Noc właśnie zapadła, gdym przebywał stromą, 
karkołomną przestrzeń pomiędzy obozem a zaroślami.

Jechałem na koniu ciemnokasztanowatym, którego 
odwaga i wytrwałość były mi dobrze znane. Stara
łem się ujechać jak najwięcej drogi, zanim zupełny 
mrok zapadnie, gdyż nie miałem ochoty dojazdy 
wśród nocy, jak smolą czarnej, zanim o godzinie 11 
nie rozjaśni jej księżyc. Dlatego popędzałem kasztanka 
Z całej siły.

. Była to straszna jazda, którejbym za nic w życiu 
nie powtórzył. Nie miałeś drogi, a tylko poplątane 
chaotycznie ślady, wyciśnięte na wysokie) trawie przez 
nasze wozy w ich pochodzie naprzód. Wszędzie zre
sztą dokoła tych śladów krzewy splecione w wyso
kich na 10 stóp kłębach. Nie paliłem cygara, w oba
wie, aby potarcie zapałki nie zdradziło mię.

Wszystko, C9 mi pozostawało do uczynienia, było:

I zaufać szczęściu, uważać, ażeby klapa mojego rewol
weru była wciąż otwartą i trzymać krótko cugle 
konia.

Jechałem więc naprzód przez ciemne jaskinie, w któ
rych pułk cały znalazłby wygodne schronienie, przez 
gęstwiny wysokich krzewów, których ostre kolce ra
niły mi skórę i szarpały odzież, to znowu potykaliśmy 
się na kamieniach, lub brodziliśmy w smukłych tra
wach, znatężouem zawsze uchem i najwyższym wysił
kiem wszystkich zmysłów.

Dokoła mojej drogi, po lewej i prawej, przez gęste 
snopy liści przezierały ognie, bez wątpienia ognie ko
czujących wojsk zuluańskich. Po za mną skwierczała 
Gehenna płonącego Ulundi i innych, w dniu tymzdy- 
mem puszczonych kraalów. Brudny żar icli łagodził 
nieco mrok nocy.

Przybyłem nareszcie w pobliże okolicy, gdzie oby
dwie kolumny w swoim marszu pomiędzy grzbietem 
gór Entongenem a Białym Umfaloosi obozowały.

Rozmaitość śladów złudziła mię; czułem teraz, że 
zabłądziłem. Poznawałem wprawdzie w pobliżu ino- 
jem niewyraźne szczątki wielkiego kraalu Slipane 
i wiedziałem, iż muszę znajdować się nieopodal ja
kiegoś bagna, z którego, gdyby w nic koń mój wje
chał, nigdybym się już nie wydobył.

Nie pozostawało nic innego, jak pozostać na miej
scu, na którem się znalazłem i cierpliwie oczekiwać 
wschodu księżyca.

Dotrzymał on wprawdzie oznaczonego czasu, ale 
czas _ ten wydał mi się okropnie długim. Nareszcie 
zjawiła się po nad grzbietem gór olbrzymia tarcza 
i oświetliła dolinę. Po kilku próbach odszukałem śla
dy, a w dziesięć minut potem drapałem się naotwar-

0 ile gazety tamtejsze twierdzą, próby « -
dem do latania dały jaknajlepszy rezultat.

Podobno kwestja kierowania lotem została rozwią
zana prawie zadawalniająco. ,

Maszyna przedstawia balon formy podłużnego j 
ca o długości 25 stóp i 13 stóp w przecięciu poprze* ■ 
cznem z materji nieprzepuszczalnej.

Balon ten napełniony jest wodorem.
Walec otoczony jest szerokiemi i mocnemi 

na których zawieszono grubą rurę miedzianą :. 
z rurek miedzianych i niżej poziome koło wiatrów 
mające służyć za ster.

Koło to posiada szybkość do 2,000 obrotów n 
minutę.

Waga całego przyrządu nie przewyższa 120funtów.
Podczas próby w New-Yorku balon szybko Pod' 

niósł młodego człowieka ważącego 130 funtów na wy
sokość 1,000 stóp, a następnie uniesiony prądem po
wietrza przeszedł kilka wiorst w kierunku poziomy111.

Ster przez ten czas umyślnie pozostawiono w bez
czynności.

Kiedy zaś wprowadzono go w ruch, przyrząd d° 
latania bez względu na silny wiatr przeszedł w prż®" 
ciwnym kierunku (t. j. pod wiatr) i spuścił się beZ. 
szkody na ziemię...

pasami, 
; klatką

ECHA KĄPIELOWE.

BCrsir.
Sierpień. ,

Minął już sezon pierwszy, mija i drugi.
Niedługo, a żółte liście zastąpią Izy nad grobu10 

zmarłego lata.
Suche te łzy słabym zaledwie będą odwetem z8 

wilgoć, jaką nas obdarzyło chylące się ku schyłku"* 1 * 
lato...

tą, gęstemi trawy zarosłą pochyłość, wiodącą ku ob ' 
zowi pod Entogeneni.

Major Utcher z 24-go pułku, który miał tu ko®e 
dę, rozkazał każdemu ze swych żołnierzy wydać P01 
cję rumu im cześć dobrych nowin, które przywio2ic
i zaopatrzył mię w świeżego konia, tudzież eskof w
która mię miała wywieść na drogę. , c1l

Tak jechałem przez całą noc w blasku księży03 j„
przeszkody, z wyjątkiem, że od czasu do czasu trfl 
łem ślad drogi. Po dwóch etapach odprawiłem cS. f3) 
tę do obozu. O paro mil znajdowałem się od m'eJ 
gdzie w kilka dni później znaleziono ciało 3I,ł . Jjj, 
D uglasa i kaprala Cottera, przeszyte assega)3 *̂  
Około godziny 4 zrana upadły gęste mgły i Pctf7-0r 
było znowu jechać po omacku. Na wzgórzu na) 
tem Marshall mgła była tak gęstą, że mus’3 
zsiaść z konia i w wilgotnej trawie śledzić nog*. 
śladami, wiodącemi na pochyłość fortu. uł-

Gdym doń szczęśliwie przybył, poczciwy stary l^ 
kownik Collingwood dał mi wypić herbaty i za 
tizyl świeżym koniem. .

Aby długą historic krótko skończyć, powiem,z 3 
jechałem do Landmanns Drift pomiędzy a^y-
po południu d. 5, ujechawszy niemal 1.10 mil 1 s7vb- 
wszy sześć koni. Nie byłoby to wiele na jazdę 
ką—110 mil w dwudziestu godzinach; a e sZuki- 
uwzględnić opóźnienia przy wielokrotnych J . t. p. 
waniach zgubionej drogi, przy zmianie koni 
Wiem, że nie bawiłem nigdzie dłużej nad P^^jaCf’ 
ny, a że prędko jechałem, dowodzi takt ’’l", jjnśfoob

Gdy odjechałem z Ulundi, zmienił lord k^nay® 
swój zamiar i wysłał w godzinę potem Guy Je-, 
z formalnemi depeszami, dodawszy ffiti es

Prawdziwie przypominało ono czasy potopu, y? 
śmiało rzec można, że deszcz lał dni czterdzieści1 * 
czterdzieści nocy.

Ale do rzeczy...
W Busku do końca sierpnia zapisało się na liścl# 

kuracjuszów przeszło 1000 osób, spodziewać sie z3' 
tem można, że liczba ich dojdzie do tysiąca kilkusey

W przyszłości zapewne liczba ta co najmniej sl® 
podwoi, bo, zdaje sio, z wydzierżawieniem zakl))3 
na lat 15 przez dra Dobrzańskiego zabłysła jaśniej
sza gwiazda nad brudną i cuchnącą, a jednak tak 
wieuną buską wodą.

Szanowny doktor rozpoczął swą działalność od 
prowadzenia motora parowego, a w przyszłym r°k 
mają stanąć nowe kaflowe wranny, ma być zapro"'8' 
dzona czystość, ład i porządek, bo Bogiem a pra*°‘h 
w bieżącym sezonie mocno zbywało na trzech poWj*®1 
wymienionych warunkach.

Fundamenta lepszej przyszłości są już położone^ _ 
alea jacta est — oby tylko drowi Dobrzańskiemu >iup 
ło sio dokonać tylu zwycięztw, ile Cezarowi po pr^ 
ściu Rubikonu. f

W obecnej chwili Busk, t. j. miasteczko i oddaW 
odeń na dwie blizko wiorsty zakład kąpielowy, fl’16 
pozostawiają do życzenia



°u d cięższym od Dawnaya, a jednak przybył 
ez0 ° ^andmanns Drift dopiero o godzinie 10 wie- 
p0 ,re® dnia tego; wyjechawszy przeto w godzinę 
nja U1® z Umfaloosi, przybył na miejsce przeznacze- 

v siedni godzin po mnie.
ezuigSt?Pn^e opowiada Archibald Forbes, iż niezwło- 
Wys. °ddał swoje depesze w biurze telegraficznem, 
którv°So'vując jedną także do sir Gameta Wolseleya, 
Miaf. p°wą otrzymał wieczorem w forcie Pearson. 
iioCy P y' °rbes to zadowolnienie, iż jeszcze tejże samej 
®atora aacz<dnego wodza, a nazajutrz rano od guber- 
i win^^apstadtu otrzymał telegramy dziękczynne 

ódy^Hee mu jego bohaterskiej wyprawy.
seleyJ0 * n’e energja Forbesa, dowiedziałby się Wol- 
Czorem (r^ięztwie pod Ulundi nie w sobotę wie- 
zrana ba ,-^'ca)> a^e dopiero we dwa dni później; 
z fortu p"lein d. 6 Wolseley musiał przesiedlić sio 
PoloW(? earson do fortu Durnford; drut zaś telegrafu 
>iet otr? do fortu był zerwanym i dla tego sir Gar- 
bą do depeszę lorda Cbelmsforda (przywiezio- 
dopiern an.duianns Drift przez Dawnaya i tu nadaua) 

«Szl-n^leczoreui d. 7.
i/, ze stan V^o — ciągnie dalej Archibald Forbes'— 
^P>eclibvfiV1S^a dzienikaiskiego interesu cały teir po- 
e8raf pój bez°wocuym. Gdyby do Anglji prowadził te- 

racZej szk^d rSk’’ trudby się wrócił; tak zaś poniosłem 
CZeśine. Sn -1j0 n^t n,e moźe )ccba0 i pisać wspól- 
fio Wodza za zl0Wa,u S1§ jednak, że uznanie naezelne- 
łaedal zuluańs^fZ^dzon^ m“ Pr2ysłoS? przysporzy mi 

^eńczTło Jednak że jazda moja jeszcze się nie 7ła‘ Zruna dnia 6-go przyszło do głowy dowo- 

iu ' iesz <an’fi złożone z jednego umeblowanego poko- 
p.'j Usuo3, kosztuje na miesiąc przeszło 30 rubli, 
w P? jednak się pogodzić z myślą zamieszkania 
De ‘ejscu, kędy podczas zimy trzoda chlewna lub in- 
żyWoj az,y miejscowej fauny zaciszny prowadzą 

n-d , \ow® mają za całe umeblowanie chwiejne, oraz 
wytężone zębem czasu łoże i kilka również chwiej- 

krzesełek.
^prawdzie mieszkanie dostać można nietylko 

Pa kUlasteezku. ale i w zakładzie położonym wśród 
{i ,1 Przypominającego nasze Łazienki, jest tu je- 

ak niewielka tylko ilość pokoików.
, s.zt^ ,w Pobliżu zakładu jest wyborne na pobu- 

, ''t>me mieszkalnych domów miejsce, a kapitalista, 
' 8’? tym interesem zajął, obok własnej korzy- 

’• za$łużyłby na wieczną wdzięczność kuracjuszów... 
i/,? 00 do mieszkań.

różnię głodnych żołądków zapełnia kilka restau- 
których za 40— 50 kop. dostać można wcale 

2n?s«y obiad.
dw’'k'e S08ci „wodno-siarczonych" w ubiegłych 

och sezonach zeszło spokojnie.
kn lUo deszcz—przy plusku jego kropel piło się kil- 
Sn' kijków mętnej wody — potem śniadanie — po 
jr'.a. aniu deszcz — następnie kąpiel—po kąpieli po- 

oz do miasteczka na obiad — po obiedzie deszcz — 
g reszcie chwila upragnionej pogody i dźwięki orkie- 

y p. Matuszewskiego.
^^Matuszewski grywa na skromnym skwerze wśród 

^kominy ten skwer zowie się pospolicie „Cielętni- 
e.ni“, a S^wną jego ozdobą są drewniane ławki, które 

to, m°głyby figurować w kolekcji narzędzi tortu- 
''ych którego z wędrujących muzeów.

°kry żywot buskich kuracjuszów, oprócz owych 
]ot"ek> uprzyjemniają jeszcze teatr, bale, reuniony, 

l®rje fantowe, koncertu i przerozmaite zabawy.
w ,eatr pod dyrekcją Idziakowskiego umieścił się 

Padzie położonej w podwórzu jednego z domów, 
śpiewom tedy Juża Grojseszyka nieraz towarzyszy 

]ai?l|?tae szczekanie psów z prawej strony budy i me- 
^oljczny bek cielęcia z lewej.

2 rażenie tak miłego dla ucha koncertu na długo 
ppn’a dobry humor i wewnętrzne zadowolenie.

sie . 715! rozrywkę stanowią bale i reuniony... bawią 
‘sjy’Pd) nadzwyczaj ochoczo.

trym ■ cb wile, w których zawiązuje się niejeden ma- 
Dw °nJa]ny supełek; mamy i ciocie baczną zwracają 
gOrj^?’l?by W’przyszłości nie powstał zeń... węzeł 

ko °chód z zabaw zawsze spory szedł przeważnie na 
W buskiego kościoła i szpitala, a stara wieża 

Sł i ''y r0w’uież otrzymała zasiłek.
8*eezk“ Strona re“n‘on°w był i jest powrót do mia- 

i "śród ciemności niejeden w kałuży na drodze miał 
ezPhtną „mułówke", jako dopełnienie kuracji...

I * koncertantów odznaczyli się: pani Macharzyńska
4 Pp- Górski, Paderewski i Lubiński.

oawił również p. Cieślewski, dotąd jednak nie kon
tował.

ubiegłym tygodniu goście drugiego sezonu po- 
t opuszczać Busk.

^°uaimo jednak wielu niedogodności żal im sio by

ło rozstać z tym dość miłym kątem i z kółkiem, wktó- 
rem się tu żyło.

Wielu obiecywało powrót w nadziei, że i warunki 
się w roku przyszłym poprawią.

Oby! Sz. Szt.

WIADOMOŚCI mFeJŚCOWEF 
= Praw, wiesl. pomieszcza zatwierdzoną przez p. 

ministra spraw wewnętrznych normalną ustawę dla 
biur posłańców prywatnych i w ogóle komisjone- 
rów, do której stosować się mają wszystkie istniejące 
obecnie’tego rodzaju biura. Podług zasad przedsta
wionych w ustawie, biura powinny składać 7500 ru
bli kaucji, która nie może być zwrócona wcześniej, a- 
niżeli w rok po zamknięciu czynności. Termin zażale
nia na posłańca jest trzydniowy. Każdy posłaniec ma 
być zaopatrzony w książkę z markami sznurowemi, 
w której znajdować się będzie taryfa,’oraz w egzem
plarz ustawy. Szczegółowe ustawy biura zatwierdza
ne będą przez p. ministra spraw wewnętrznych.

= Gazety petersburskie podają jako pogłoskę, iż 
istnieje projekt wprowadzenia z początkiem roku przy
szłego jednowyrazowej taryfy telegraficznej; projekt 
jest obecnie rozważany.

= W zeszłym roku szkolnym, jak z urzędowego 
dowiadujemy się źródła, w zakładach naukowych o- 
kręgu warszawskiego, 221 młodych ludzi przystępo
wało do egzaminu dojrzałości. Że wszystkich innych 
okręgów naukowych, tylko w kijowskim było przy- ' 
stępujących do egzaminu więcej (261), wszystkie zaś ' 
pozostałe okręgi liczyły ich mniej. Jeżeli zważymy, 
że warszawski okręg naukowy ani rozległością aui 
liczbą mieszkańców nie dorównywa innym, stosunek 
ten przedstawi się jako wielce dla nas korzystny.

— Z dniem wczorajszym wypłata zaliczeń przez 
dyrekcję dróg żelaznych warszawsko-wiedeńskiej, 
oraz warszawsko-bydgoskięj, dopełniana dotychczas 
w kasie ekspedycyjnej na stacji towarowej w War
szawie, uskutecznianą zostaje w oddzielnej kasie, u- 
rządzonej w gmachu głównym zarządu drogi żelaznej, 
znajdującym się przy zbiegu ulic Jerozolimskiej oraz 
Marszałkowskiej.

= Nowosti donoszą, że w sferach rządowych istnieje 
projekt uwolnienia budynków dróg żelaznych od 
wszelkich opłat na korzyść miast lub gmin.
= Komisja wyznaczona do zbadania stanu sanitar

nego fabryk prowadzi energicznie swe prace. Dwa 
razy na tydzień zwiedza ona i bada różne fabryki. 
Dotąd dopełniono oględzin garbarni: braci Szlenkie- 
rów/ pp. Rentla, Frólicha i Bauerfeiuda, prócz tego 
białoskornie: pp. Langego oraz Weśchkego i Peinego 
i fabryki nożowniczej p. Schulera. Komisja wdalszym 
ciągu zwiedzać będzie wszystkie fabryki w obrębie 
m. Warszawy, w ten więc sposób prace jej trwać bę
dą prawie pół roku. Rezultaty dotychczasowych oglę
dzin garbarni i białoskórni nie są stosunkowo wcale 
przestraszające. Odpływy z tych fabryk nie są tak 
szkodliwe i niehygieniczne, jak pierwotnie mniemano. 
Wentylacji tylko wiele możnaby zarzucić i szkodliwą 
jest wielce fermentacja skór. Zdrowie robotników 
w fabrykach nie jest zbytecznie narażone na szwank

jak tego dowodząporówiTKWczedane statystyczne zbie
rane przez komisję.

= Ruch ludności miasta Warszawy w ciągu tygo
dnia od 17 do 23 sierpnia r. b. da się streścić w na
stępujących cyfrach: Urodziło się płci męzkiej 139, 
żeńskiej 152, razem 297; w tej liczbie nieślubnych: 
chłopców 18, dziewcząt 13. W porównaniu z tygo
dniem poprzednim urodziło się o 82 mniej. Co do re- 
ligji: rzymsko-katolickiej 135, prawosławnej 7, ewan
gelicko-augsburskiej 13, ewangelicko-reformowanej 
3, wyznania mojżeszowego 133. Zmarło zaś 110 (męż
czyzn 57, kobiet 53). W porównaniu z tygodniem po
przedzającym zmarło o 66 mniej. Z przyjezdnych za
kończyło życie 21 osób (mężczyzn 10, kobiet 11). 
Głównemi chorobami powodującemi śmierć, były: 
nieżyt kiszek — 19, suchoty płuc — 13, zapalenie o- 
skrzeli i płuc — 9, durzyea brzuszna — 8, czerwon
ka (dysenterja) — 7, przymiot — 6, błonica i dła
wiec —5, rvady organiczne serca—4, uwiąd schyłko
wy—4, choroby połogowe— 3, udar (apopleksja)—2. 
Oprócz tego skonstatowano jedno samobójstwo (męż
czyzna). Z niewiadomych przyczyn nastąpiła śmierć 
w 5 wypadkach. W żadnym z cyrkułów nie występo
wała nadzwyczajna śmiertelność. Najwięcej umarło 
w cyrkułach: VIII — 15 i IV — 14; najmniej w IK— 
6 i w X. — 7. W tymże czasie zawarto małżeństw 54 
(mniej o 2 jak w tygodniu poprzedzającym), miano
wicie: w kościele katolickim 41, ewangielicko-augs- 
burskim — 3, wyznania mojżeszowego — 10.

( = Ruch na targu prazkim w ciągu tygodnia od 17
. do 23 sierpnia r. b. przedstawiał się jak następuje: 
1 Dostawiono bydła stepowego: wołów — 1,397 (mniej 

o 110 jak w tygodniu poprzedzającym); z tego sprze
dano rzeźnikora warszawskim — 992, na prowincję—■ 
405; bydła miejscowego: wołów — 40, krów—86, ra
zem—126 (więcej o 97); z tego sprzedano na prowin
cję—98. Oprócz tego dostawiono wieprzów — 2,600 
(sprzedano do Prus i na prowincję — 1,100;, cieląt 
przypędzono — 640 i owiec — 2,200. Przez rogatki 
przewieziono wołowiny pudów — 2,301 (mniej o 55 
jak w tygodniu poprzedzającym), wieprzowiny—189 
(mniej o 77), baraniny —775 (więcej o 60) i cielęci
ny — 366 pudów (więcej o 335 jak w tygodniu po
przedzającym). Ceny mięsa były następujące: za funt 
wołowego płacono—13'/.t kop. (taniej o */4 kop. niż. 
w tygodniu poprzedzającym), cielęciny—14 kop., wie
przowiny—14 kop., baraniny — 12 kop. ftaniej o ko
piejkę). Sążeń sześcienny drzewa twardego płacono 
rs. 12 kop. 50, miękkiego rs. 12 kop. 50 (taniej o kop. 
50 niż w tygodniu poprzedzającym). Węgiel kamien
ny płacono po rs. 1 kop. 721/, i po rs. 1 kop. 57 y3 
za czetwiert. Funt chleba razowego kosztował — 21/2 
kop., pytlowego — 4>/4 kop. (drożej o */4 kop. niż 
w tygodniu poprzedzającym).

= W zeszłym tygodniu policja wykryła i skonfi
skowała wymienione niżej ilości różnych produktów 
niezdatnych do użycia, pociągnąwszy winnych do od
powiedzialności sądowej: na placu Grzybowskim, 
u handlarza Goldberga, 16 funtów i u mieszkańca 
gminy Falenty, Abrama Falsztejna, 8 funtów owocu; 
na rynku za Żelazną bramą, u różnych handlarzy, 43 
funtów ryb.

= W dniu wczorajszym rozpoczął się akt szkolny 

dzącemu w Landmanns Drift, jenerałowi Marshal, je
dnemu z najprzezorniejszych naszych wodzów, że dłuż
szy czas mógłby upłynąć zanim komunikacja pomię
dzy Chelmsfordem a Wolseleyem zostałaby przywró
coną i że dla tego byłoby z pożytkiem dla głównego 
wodza, gdybym niezwłocznie pośpieszył do fortu 
Durnford i opowiedział mu szczegóły wypadku.

Co prawda, nie miałem ochoty do powtórzenia ta
kiej jazdy. W boju otrzymałem kontuzję od kuli, o- 
słabłej w locie; szybka jazda pogorszyła stan rany. 
Nie była ona jednak tak bolesną, ażeby mię rzucić na 
łóżko. To też dnia 6 lipca, o godzinie 1 z południa, 
wybrałem się w dalszą drogę z zamiarem dosięgnięcia 
odległego o 170 mil Pietermaritzburgu, bez odpo
czynku.

Przez całe popołudnie, wieczór i noc jechałem u- 
stawieznie, zatrzymując się tylko dla zmiany konia. 
W Ladysmith. ogodzinie3-ej zrana, znalazłem litości
wego samarytanina z 58 pułku, który dał mi zjeść 
i napić się, a potem z dobrą miną wyprawił w dalszą 
drogę. Przez cały dzień następny jechałem bez 
przerwy. W Escourt, gdy miałem jeszcze 60 mil 
przed sobą, począł deszcz padać i resztę dnia musia- 
łem jechać wśród istnego potopu.

Najgorszemu wrogowi nie życzę takiej gry, jak ta, 
którą miałem pomiędzy Ho wiek i Maritzburgiem. Po
życzyłem sobiefurę, gdyż nogi mi od jazdy obrzmiały. 
Panowały egipskie ciemności, droga wiodła przez 
górę, a błoto sięgało w przecięciu na stopę. Czasem 
wpadłem w nie, gubiłem drogę i znów ją szczęśli
wym trafem odnajdywałem. Szedłem większą część j 
tej przestrzeni pieszo (14 mil) 1 dotarłem wresz- J

cie do Maritzburga około godziny 9, raczej umarły 
niż żywy. Przebyłem 170 mil z Landmanns Drift 
w 35 godzinach, nie zatrzymawszy się nigdzie dłu
żej nad pół godziny. Od godziny 4-tej z rana d. 4-go 
aż do 2-giej zrana 8-go lipca, a zatem przez 94 go
dziny, spałem tylko przez sześć. Przedstawiałem ta
ki kłębek błota i łachmanów, że mię w Maritzbnrgu 
nic chciano przyjąć do hotelu. Jeden z najdawniej
szych moich przyjaciół nie poznał mię.

Następnego rana pojechałem do Durban, w dzień 
zaś potem udałem się na pokładzie „Natala" w towa
rzystwie jenerała Colleya i Bakera Russela do fortu 
Durnford. Fale biły tak gwałtownie, iż przez dwa dni 
nie mogliśmy wylądować, ale gdym przybył do Wol- 
seley‘a, istotnie związek jego z Chelmsfordem nie był 
jeszcze przy wróconym, tak, że przezorność Marshalla 
okazała się niebezskuteczną, gdyż sadze, że niejeden 
ważny Wolseleyowi opowiedziałem szczegół. Raczył 
on przynajmniej zau-ważyć, że stałem się pożytecz
nym i bardzo pochlebnie wyrażał się o mojej wy
prawie.

Tymczasem stan nogi mojej tak się pogorszył, że 
zaledwo stąpać mogłem. Będę ją leczył na okręcie, 
na który za parę dni wsiadam. Mam zamiar powró- 
cićdoAnglji — co najwięcej, może zabawię parę dni 
jeszcze w Capetown.

Na zawsze — wasz

Archibald Forbes.
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w szkole technicznej dróg żelaznych warszawsko-wie- 
deńskiej, tudzież warszawsko-bydgoskiej.

= Rząd gubernjałny warszawski udzielił następu
jące pozwolenia na wzniesienie nowych budowli.

Za powązkowskiemi rogatkami pod nr 28a ma być 
wybudowany dwupiętrowy dom z takąż oficyną;

na Wilczej pod nr 5034, dwupiętrowy dom z dwie
ma takiemiż oficynami;

na Hożej pod nr 1658a dwie oficyny trzypiętrowe;
na Pańskiej pod nr 1186, dwupiętrowy dom fron

towy z takąż oficyna, stajniami i wozowniami;
na Brukowej na Pradze pod nr 390, dwie dwupię

trowe oficyny;
na Sosnowej pod nr 1486b, trzypiętrowy dom z ta

kąż oficyną, oraz dwie oficyny dwupiętrowe z facja
tkami;

na ulicy Leopoldyny nr 1582E/2; trzypiętrowy dom 
frontowy i takaż oficyna;

na nowo otwartej ulicy łączącej ulicę Marszałkow
ską z aleją Szucha, dwupiętrowa oficyna;

na Niskiej nr 2269, dom frontowy dwupiętrowy 
z dwoma oficynami;

na Gnojnej 978/9, trzypiętrowy dom i dwupiętrowa 
oficyna;

na rogu Kruczej i Wspólnej, trzypiętrowy dom fron
towy i dwie takież oficyny;

na Nowej ulicy łączącej Ujazdowską aleję z ulicą 
Koszyki pod nr 1714M, dwupiętrowy dom frontowy.

Pomniejsze pomijamy.
= Wykłady w warszawskiej szkole handlowej roz

poczęły się w dniu dzisiejszym.
= Zapis uczniów i uczennic do warszawskiego in

stytutu muzycznego, rozpoczęty w dniu wczorajszym, 
trwać będzie do dnia 10 b. m.; wczoraj także rozpo
częły się egzamina nowo-przybywających kandyda
tów i kandydatek do rzeczonego instytutu.

= W Gazecie Polskiej czytamy co następuje: „Na
desłany nam do ogłoszenia program uroczystości, 
mających się odbyć w końcu b. m. w Krakowie, nie
mało nas zadziwił. Zdawałoby się, iż komitet kra
kowski niedość jasno zrozumiał znaczenie, jakie spo
łeczność nasza do uroczystości tych przywiązać za
mierzyła, oraz naturę tak powszechnego we wszys
tkich zakątkach udziału w objawach czci dla zasłużo
nego pisarza naszego—lub też, że zrozumiawszy to 
wszystko, komitet pragnął ogólne to zainteresowanie 
się zużytkować w widokach, partykularzem tchną- 
cyeh. Cóż bowiem znaczy to powiązanie 'jubileuszu 
Ki aszewskiego z inauguracją „Sukiennic"? Nie wątpi
my, że Sukiennice odnowione dużo się przyczynią do 
uświetnienia fizjonomji miasta Krakowa, i że serce 
niejednego mieszczanina krakowskiego żywiej zabije 
na myśl, jak dalece ogromny ten gmach, zamiast szpe
cić, przyczyni się do ozdobienia rynku krakowskiego; 
ale nie każdy z nas tak gorąco tym przedmiotem 
przejąć się zdoła. O tem snąć komitet krakowski 
zapomniał i program swój w granicach niezbyt 
obszernego widnokręgu miejscowego sformułował. 
A może na dnie tego sformułowania tkwi owa 
niedocieczona i nieprzystępna dla ogółu ministerjal- 
ność, w którą czasem każą nam ślepo wierzyć, jako 
w kwinteseucję rozumu stanu. Co do nas, jeżeli mamy 
udział brać w zamierzonych uroczystościach, to win
niśmy objaśnić komitet krakowski, że przy calem 
współczuciu dla Sukiennic pozostawimy je na uboczu 
i wyłącznie mieć będziemy na celu oddanie czci Kra
szewskiemu. Taka była od początku myśl społeczno
ści naszej, i do przeistoczenia tej myśli my ręki nie 
przyłożymy". _________

= Przypominamy, iż w dniu jutrzejszym rozpoczę
tą zostanie w Skierniewicach publiczna licytacja na 
rozmaite rzeczy, pozostałe po feldmarszałku księciu 
Barjatyńskim; wystawione tam są na sprzedaż i obra
zy, między któremi ma być kilka znakomitego pędzla.

= Wczoraj w „Królu Learze" rozstał się p. B. La- 
dnowski z publicznością warszawską.

Teatr był przepełniony, a gość co chwila otrzymy
wał gorące objawy należnego mu uznania.

Po drugim akcie wręczono artyście okazały wie
niec laurowy z napisem „Bolesławowi Ładno wskie- 
mu — wielbiciele jego talentu".

= Jutro w Alhambrze przedstawiony będzie je- 
dnoaktowy dramat p. t. „Kurjer Warszawski".

Autorem jest p. Kloss, znany rzeźbiarz.
W tymże teatrze odbywają się próby z jednoakto- 

wej komedji Zygmunta Sarneckiego „Nad ranem".
= Oświetlenie elektryczne systematu francuskiego 

Gramma zaprowadzane jest obecnie w fabryce wyro
bów żelaznych pana Bernarda Hantkiego przy ulicy 
Twardej.

W tym celu pan B. sprowadził dw:e maszyny ele
ktrodynamiczne Gramma, które będą wytwarzały 
światło.

Plac fabryczny będzie oświetlony ustawioną na 
Wysokiem wzniesieniu latarnią o sile 50 nłomieni 

I gazowych; warsztaty będą oświetlane przez lampy o 
sile po 10, 15 i 20 płomieni.

Roboty około zaprowadzenia światła obecnie są 
I wstrzymane, a to z powodu, że maszyny elektrodyna- 
, miczne wypożyczone zostały zarządowi fabryki szyn 

Lilpopa, Lewenszteina i Ran‘a na Pradze, która po
śpiesznie jest obecnie odbudowywana.

Ta ostatnia fabryka zamierza też i u siebie zapro
wadzić światło elektryczne.

Nadmieniamy, że systemat oświetlania elektryczne
go Gramma, znajdujący zastosowanie we Francji już 
od lat sześciu, w stosunku do gazu przedstawia prze
szło 25% oszczędności i daje światło wcale nie psu- 
jące wzroku.

= Straty skutkiem wylewu...
W pow. nowo-aleksandryjskim straty zrządzone 

przez ostatni wylew wynoszą około 39,000 rs.
Dotknięte były powodzią gminy: Kazimierz, Ro

gów, Gołąb, Rybitwy, Szczekdrków, Celejów i Ka
mień.

= Pocieszenie.
— Czy pan wiesz, ciotka moja pożegnała się 

z tym światem.
— Tak? chciej mi pan wierzyć lub nie, ale... spo

dziewałem się, że to kiedyś nastąpi!
—■ U sędziego śledczego.
Włóczęga staje przed sędzią śledczym.
— Przyaresztowano cię śpiącego na ulicy — mówi 

sędzia śledczy.
— Tak, panie sędzio; lecz ja nie jestem włóczęgą 

z zamiłowania.. potrzeba mnie do tego zmusza. I ja- 
bym wołał mieć piękne frontowe mieszkanie, ale cóż 
kiedy czynsze są tak wysokie! Czekając więc na sta
nienie lokali, sypiam tymczasowo na ulicy...

= W jednej z gmin powiatu w stawku przyle
gającym do drogi utopiło się dwóch wieśniaków.

Miejscowy sołtys kazał nazajutrz po wypadku 
u brzegu stawu umieścić tablicę z następującym na
pisem :

„Ktokolwiekby ważył się utopić w tym stawie bę
dzie karany według prawa".

— Wypadki.
* Poparzenie.
Wczoraj na Nowolipiach, w domu pod nr 8, żona 

woźnego, Joanna Ł., w własnem mieszkaniu nalewa
ła naftę do lampy.

Z niewiadomej przyczyny nafta zapaliła się i wkrót
ce nieszczęśliwa kobieta stanęła w płomieniach.

Zapaliła się na niej odz eż.
Na szczęście szybki i przytomny ratunek większe

mu nieszczęściu zapobiegł—tak, że poparzenia w le
wą rękę, twarz i brwi okazały się nie niebezpiecz
nemu

* Upadek.
Wczoraj, wyrobnica Julja K., lat 40 licząca, przy 

myciu okien u właściciela domu nr 29, przy ulicy 
Śliskiej, przez nieostrożność spadła z wysokości około 
czterech łokci na bruk i złamała sobie prawą rękę i 
nogę.__________________________________ “

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 
S. S. rs. 2; J. G. rs. 1; Kastor i Pollux rs. 5 dla naj
starszej córki chorej wdowy zwlekającej ślub dla bra
ku wszelkich środków.

— Dla trzech niezamożnych uczni gimnazjum filo
logicznego potrzebne są: szynel i spodnie przepisa
nej formy i koloru; możniejsi koledzy przyjdą może 
biedakom w pomoc i złoża powyższe ubranie w na
szej redakcji — inaczej będą oni pozbawieni możno
ści dalszego kształcenia się.

22 W upłynionąsobotę, dnia 30 sierpnia r. b., w ko
ściele św. Krzyża, ksiądz Dębnicki, wikarjusz miej
scowy, pobłogosławił związek małżeński między pa
nem Arkadyuszem Kucharskim, artystą muzycznym dy
rekcji rządowej teatrów warszawskich i zarazem ry
sownikiem humorystycznym zuanym w Warszawie, 
a panna Klotyldą Naimską, córką b. sędziego Karola 
Naimskiego i jego małżonki Pauliny z Lutostańskicb. 
Koledzy pana młodego odśpiewali Veni-Creator, a po 
ślubie zagrali orkiestrą marsz weselny. Liczna ro
dzina pana młodego z rodziną panny młodej otaczała 
przy ołtarzu państwa młodych. Po skończeniu aktu 
ślubnego przyjaciele państwa młodych i ich rodzi
ców składali serdeczne życzenia nowożeńcom, poczem 
całe grono, wyłącznie rodzinne, udało się do domu 
szanownych rodziców panny młodej. Szczęść im 
Boże! —17942—

JW Jkc. <s> Jl o aĄ se .
f We środę, dnia 3 b. m., o godzinie 9-tej zrana, jako 

w drugą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Marcelego Chyb- 
czyńskiego, odprawione zostanie żałobne nabożeństwo 
w kościele św. Krzyża w kaplicy, na które w smutku pozo
stała żona, córki i syn zapraszają krewnych i przyjaciół.

f Ś. p. Amelja z Sengtellerów Bartoszewiczuwa, wdo»

1 t 82 wa po ś. p. Adamie, b. inspektorze szkół, przeżywszy 
opatrzona św. Sakramentami, przeniosła się do wie^-- _ 
dnia 1 września r. b. Pogrążeni w smutku dzieci, wn 
prawnuki zapraszają krewnych, znajomych i przyjaciół n-i.z 
łobne nabożeństwo dnia 3-go września, we środę, 0 ®°l 
litej zrana, w kościele św. Krzyża odbyć się mając®, 
na wyprowadzenie zwłok z dolnego kościoła tegoż dnia 
dżinie S-tej po południu. —180-w

•j- Ś. p. Henryk Levittoux, doktor medycyny, urodzony _ 
wsi Strzemaszyce Wielkie, dnia 2 lipca 1822 r., P° 
ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, zmarł dnia 
sierpnia r. b., o godzinie 4-tej po południu. Nabożeństw^ 
za spokój duszy zmarłego odbędzie się w kościele górnym • 
Krzyża, dnia 3 września, to jest we środę, o godzinie iO'® 
rano, a wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia tegoż o g- a' 
po południu, z kościoła dolnego, na cmentarz powązkow 
na który w smutku pogrążony brat wraz z córką 1 
zmarłego zaprasza kre yeh, przyjaciół i znajomych.

f W dniu 3 września, w drugą rocznicę śmierci ś. p- 1 
chała Bonieckiego, odprawi się msza św. w kościele 0p>e 
ki św. Józefa wprost ulicy Królewskiej, o godzinie S- J 
zrana. —18045—

KRONIKA TELEGRAFICZNA. .
X Paryż 31-go sierpnia.—Zmarł tu dr Chassuignac, c2?u 

nek akademji paryskiej, głośny chirurg i wynalazca W* 
przyrządów chirurgicznych. _Itt

X Paryż 31 sierpnia—Minister wojny nie będzie ol)e;c?L. 
na manewrach jesiennych, lecz uda się w podróż dla o® > 
rżenia wschodnich twierdz.

X Londyn 31 sierpnia—Zwłoki sir Rowlanda Ililla b? ł 
pochowane we czwartek w opactwie westminsterskiem. ’ .

X Londyn 31-go sierpnia.—Wskutek niepomyśny ch z® 
rów, dzierżawcy emigrują do Ameryki. .

X Londyn 31-go sierpnia. — Od 17 do 23 sierpnia z% 5 
nęło 21 angielskich i zagranicznych okrętów. Ogólna h®2 / 
zatopionych w roku bieżącym okrętów wynosi 1046. W P°!U 
wnaniu z podobnym perjodem roku ubiegłego zatonęło 0 1 ' 
więcej. Szkody ztąd wynikłe wynoszą 440,000 funtów szte 
lingów. .

X Bern 31-go sierpnia.—W pożarze, który wynikł w n”(,[1 
steczku Rubigen, w jednym domu zginęła w płon>i®nl® 
cała rodzina, złożona z ojca, matki i dwojga dzieci; przy 1 
towaniu utracił też życie strażak ogniowy.

X Berlin 31 sierpnia.—Altenburski minister v. Gerst® 
berg zmarł w dobrach swych Suiza. . ..r

X Tripolisa 31-go sierpnia. — Zmarł tu były mim 
grecki Jan 1’apazaphiropoulo, jeden z najuczeńszyeh pra" 
znawców; przez lat szesnaście zasiadał w parlamencie.

X Ługa 31-go sierpnia.—We wsi Miastowy wybuch' 1% 
żar, któiy w krótkim czasie zniszczył do szczętu wszy®111 
zabudowana. .

X Nowy York 30-go sierpnia.—NewYork Herald 
sza wiadomości, z których się okazuje, iż ekspedycja dl*. j 
szukania zwłok sir Johna Franklina wylądowała w 
sierpnia 1878 na północnym brzegu zatoki hudsońskiej i 
1 kwietnia r. b. puściła się na łyżwach do kraju King "

Przegląd polityczny.
Dzienniki berlińskie długo i szeroko rozpisują5'" 

o politycznej misji feldmarszałka Manteufla, nhini® 
tnika Alzacji i Lotaryngji. National Zig. donosi, 
misja ta została jenerałowi-dyplomacie powiers®1^ 
za wiedzą i aprobatą Bismarka, który długą ko1^ 
pondeucję telegraficzną prowadzić miał w ostatu'^ 
dniach z posłem cesarskim. Podobno, piśze wsp?g 
inniany dziennik, rozchodzi się głównie o załatwi1'11 j 
pewnych kwestyj spornych, które się jeszcze do 
kongresowych w Berlinie sprowadzić dadzą., 
skoizystano ze sposobności porozumienia się i 
słano do Warszawy br. Manteufla, doświadczoi'0® 
w tego rodzaju usługach bywalca.

Dzienniki francuskie w sprawach polityki zewu® 
nej pozwalają sobie na sensacyjne improwizacje- 
których np. należała wiadomość, podana przez 
jetle następującej treści: „Skutki konferencji ks- 
marka z panem Cairoli (prezesem gabinetu włos' 
go) są teraz wiadome; postanowiono zawrzeć przY1”^ 
rze niemieeko-austryjaeko-włoskie w Europie i 
samo na Wschodzie. To ostatnie przeciw 
i Francji.“ tTiiU'

Tymczasem kanclerz Niemiec i minister króla H. 
berta nie widzieli się z sobą na oczy, nie rozina" 
i nie konferowali osobiście. Berliński organ 
dowy Nord Allg. Ztg. zaprzeczył pogłoskom '' 
skich dzienników, jakoby Cairoli za pośrednictwo*^^ 
Manteufla, posła niemieckiego, upraszał 
o konferencję poufną, ale otrzymał w uprzejmi 
mie odmowną odpowiedź. .. r

Wspomniany dziennik nazywa tę wiadomość 
śloną od początku do końca i oświadcza, iż z z,“wy- 
strony jakichkolwiek propbzycy j co do.zjazdu 1 
miany zdań w kwestjach politycznych nie było- ,

Patrie znowuż puściła w obieg bezpodstawą..btr3 
głoskę, jakoby lir. Andrassy po złożeniu tekiJ"1 tr(r 
— zamianowanym miał być posłem monarchii 
węgierskiej w Berlinie. Pressa zaprzecza sie 
nowczo i radzi dziennikom francuzkim zajmow* 
raczej swojemi sprawami zewmętrznemi, niż i ' 
czaniem takich wieści, z powietrza chwytany0 j.o-

O kanclerzu Austrji podaje Nord Allg- Ztg- 
respondeneji z Wiednia wiadomość, iż tenz0crUek'^ 
wrocie z Gasteinu wyjechać miał do obozu w
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Kurs giełdy warszawskiej— dnia 2-go września 1879 roku
Dopełnione transakcje.e k s

terminem

W
krótkimBerlin a vista z

Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

1 e:
(2 dni) 300 marek. 
za 1 f. st  
za 300 f'r. .
za 150 fi ........

ta działalność komitetu będzie należycie ocćniona przez 
ogół.

Nadzieje te komitetu nietylko nie zawiodły, ale nie
mal przewyższyły jego oczekiwania, — 200 przeszło 
osób zapisanych po większej części zupełnie niemu
zykalnych, po 3-ch miesięcznych studjach zdołało już 
wystąpić na estradę,,stanowiąc potężny chór, tak po
żyteczny dla Towarzystwa jak i ogólnych celów sztu
ki muzycznej. Chór ten przy każdym dalszym .wy
stępie czynił widome postępy, a co więcej, z tak zna
cznej liczby w ciągu roku zapisanych osób, nie wiel
ka tylko ilość ubyła, świadcząc tym sposobem o ko
rzyściach korepetycyj wokalnych, jak również o roz- 
budzonem zamiłowaniu amatorów do śpiewu.

Komitet, utrzymując nadal korepetycje wokalne pod 
tymże kierunkiem p. Władysława Wiślickiego, człon
ka komitetu — a nadzorem dyrektora Towarzystwa, 
wzywa ponownie osoby posiadające głos i słuch, bez 
względu na ich muzykalne wykształcenie, do zapisy
wania się w ciągu miesiąca września r. b. na powyż
sze korepetycje, mające się rozpocząć z d. 1 paździer
nika r. b. Korepetycje wokalne są bezpłatne, zapisy
wać się można każdodziennie z wyjątkiem świąt i nie
dziel, w kancelarji Towarzystwa muzycznego w gma
chu Resursy obywatelskiej, od godziny 6—8 wieczo
rem, gdzie również przejrzane być mogą bliższe wa
runki, pod jakiemi osoby zapisane uczęszczać będą na 
korepetycje wokalne.

— (Nadesłane). Komitet warszawskiego Towarzy
stwa muzycznego, wprowadzając w r. z. korepetycje 
wokalne, mające za cel rozbudzenie zamiłowania śpie
wu w naszem społeczeństwie, a nawet ukształcenie 
wokalne amatorów nieznających zupełnie muzyki,lecz 
posiadających głos i słuch, przypuszczał słusznie, iż 

— Onegdaj, o godzinie 2 po południu, ks. Malatyń- 
ski poświęcił zakład litograficzny i nowy skład ma
teriałów piśmiennych p, E. Gołembiewskiego, przy 
ulicy Rymarskiej pod nr 4, w domu hr, Zamoyskiego 
otwarty. P. Gołembiewski oddawna już znanym jest 
jako zdolny litograf, obecnie zaś obok litografii zało
żył i skład materjałów piśmiennych. Nowy ów ma
gazyn zaopatrzony został we wszelkie przedmioty do 
handlu pomienionego odnoszące się, a szczególniej 
w przeróżne gatunki papieru. Dla okolicznych mie
szkańców, sklep p. G. stanowić bądzie wygodę — i 
ich też względom się poleca.

stowską, postrzępioną od kul. Wiele dowierzać panu 
współiedaktorowi, pomimo całego prawdopodobień
stwa faktu, nie można, wobec ostatniego kłamstwa, 
jakie popełnił, drukując rozmowę mniemaną zksięciein 
Hieronimem-Napoleouem o jego osobistej idwadze, 
etc., etc., a którą książę w własnoręcznym liście na
zwałohydnem kłamstwem i zaprzeczył, jakoby z kim
kolwiek o tem, jakoteż o rzeczach politycznych, roz
mawiał.

— W sobotę, przy rogu ulic Nowolipie i Karme
lickiej pod nr 15 (wprostskweru), p.Albert Lll'ieser 
otworzył handel win, herbaty, cukru i delikatesów; 
pomiemona firma znaną jest warszawianom, poprze
dnio bowiem p. G. prowadził swój handel przy ulicy 
Freta, a następnie przy ulicy Długiej.  

(Ajencja Rudolfa Okrfta).
Wiedeń, 1-go.— Donoszą z Tryestu, że otrzymano 

tam polecenie, aby austro-węgierski Lloyd miał w po
gotowiu okręty dla transportów’ wojskowych. Dyrekcja 
Lloyda przedsięwzięła konieczne środki w celu speł
nienia życzeń.

Wiedeń, 1-go.— Hr. Andrassy przybył wczoraj do 
Bruck i natychmiast po przybyciu przyjęty został 
przez cesarza. Audjencja trwała przeszło dwie godzi
ny. Tegoż samego dnia w nocy wyjechał napowrót 
do Wiednia.

Berno, 1-go.— Zebranie czesko-moraw’skich depu
towanych do sejmu i rady państwa uchwaliło powie
rzyć przywództwo w kole na miejsce doktora Praża- 
ka, doktorowi Schrom.

Kopenhaga, 31-go.— Przybył tu J. G. W. Wielki 
Książę Następca Tronu rosyjskiego, przyjmowany 
serdecznie przez rodzinę królewską.

Paryż, 31-go.— Minister handlu Tirard powraca 
w tych dniach z urlopu. Wkrótce więc zapadnie de
cyzja co do przedłużenia traktatów handlowych. Ro
kowania odnośne zaraz się rozpoczną.

Eisenach 31-go. — Odbywa się tu kongres dzienni
karzy niemieckich, na którym jednak tylko 32 gazety 
są reprezentowane.

Petersburg 31-go.—Według telegramu komendanta, 
statek „Niżnyj Nowogrod“ w dniu 30 z. m. przybył 
do wyspy Sachalin. Rewizja lekarska stwierdziła, że 
stan zdrowia aresztantów jest zadawalający. Na po
kładzie było tylko czterech chorych, w tej liczbie 
trzech chorych na oczy.

— tJersykowski. nauczy ciel języka angiel
skiego, zmienił mieszkanie z Wspólnej na Chmielną 
nr 52 mieszkania 26. —17891—2—6

 

Wartość Kuponów: od listów zast. TC/, nowych «7'/5 zastawnych m. Warszawy serji I i 11 209‘3/,5 
listów likwidacyjnych 1O1V3, oajigów skarbowych 167-»/5, pożyczki prem. 1-ej emisji 68'%. 2-ej emisji 234T/10.

Monety: Półimperjały rs. •>—J-:—*-*.—• ---- >-• —•——
praskie bilety bankowe rs. —

— Z powodu ukończenia nauki introligator
stwa przez trzy uczennice w Zakładzie Rękodziel
niczym dla kobiet (plac Zielony nr 10), otworzyły się 
wakanse, na które można zapisywać sie codziennie.

1U]2 3 6

— HHPędrowiec, jedyne czasopismo podróinióze 
polskie wychodzi co tydzień i kosztuje w Warszawie 
kop. 40 miesięcznie; z dodatkiem większych podróży 
kop. 50, ze Słownikiem geograficznym kop. 90; ze Sło
wnikiem i dodatkiem rs. 1. Redakcja: Nowy-Świat, 59. 
Można też prenumerować w każdej księgarni.

2—6—17833 Redaktor. Filip Sulimierski.

— ijeon Alloisy Rotwand adwokat przy
sięgły, powrócił do Warszawy. —17873—1—3

zastawnych ni. Warszawy serji Ii II 20913/ls nu Łodzi 168'/u 

—— Sztuki dwudziestofrankowe rs. *—.— marki niemieckie rs. — kóp.
kop. — bankowe guldeny austryjackie rs. — kop. —.

— Wincenty fifcys/tllo powrócił z za- 
granicy. Ul. Chmielna nr 26. 3—3—17809

—Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawąst. 5 cali?
Cena okowity z dnia 2 września.

Hurt. skł. wiadro, rs. 6.979 garniec 2.27.

j - .am osobiście złożyć cesarzowi sprawę z konfe- 
^hh z Bismarckiem. Cesarz ma około 6-go b. m. 

'*9ctc do stolicy po skończonysh manewrach i do- 
iuin°l^Zas się zmianą w ministerjum. Wspo- 
. a isiny już, że przedtem jeszcze ks. Bismarck zło- 
w j 1}c‘la.ssye!BU wizytę w Wiedniu, co mniej więcej 

połowie tego miesiąca nastąpi.
~ 1- ^Q(lrassy chce jeszcze za swego urzędowania 
d ro?vactzid okupację sandżaku nowobazarskiego 

Zdaje się, że znajdzie już wkrótce do tego 
P°sobiiość, gdyż komisja austryjacka z małą eskortą 

10Jn‘l-Przekroczyła w dniu £0 z. m. granicę nowo- 
^dzarskiego sandżaku, aby się naocznie przekonać 
paeyj’110^20'1 l)Om’eszcze,^a i wyżywienia armji oku- 

cl Kandydatura barona Haymerle została wcale przy- 
'Jline przyjętą w Berlinie; wzbudziła bowiem na- 

że ewentualny następca hr. Andrassyegopotra- 
oPrzezeń zainaugurowaną i z żelazuą konsekwencją 

I Oprowadzona politykę" w niezmienionym kieruu- 
bu dalej prowadzić. ' ”

yprócz zmiany ministra spraw zewnętrznych przy- 
-1 llJ'vują się w gabinecie wiedeńskim jeszcze inne 
'Uo5acje, między któremi na pierwszym planie stoi 

, otmacja nowego ministra wyznań i oświecenia. 
lzymują, iż ten ważny wydział powierzonym zosta- 

row' Dunajewskiemu, posłowi do rady państwa, 
Łoleso_rowi uniwersytetu Jagielońskiego. Aug. Allg. 

nie dowierza tym pogłoskom, które za uiepra- 
aopodobńe uważa. Pan Dunajewski w swojej karje- 

Ze politycznej kilsakrotnie już kandydował o tekę 
‘msterjalną, a jeżeli kiedy, to obecnie miałby naj- 
c^chylniejsze po temu warunki.
' ezorąjszy telegram z Krakowa w dość stano- 

(uZt'j formie przyniósł tę wiadomość, że dwie kan
dydatury: prof. Dunajewskiego i Euzebjusza Ózer- 
ta'Vskiego — postawione zostały na serjo u rządu, i 
>Uo od decyzji namiestnika hr. Potockiego zwycięz- 

° jednej nad drugą zależy.
• .'' toku rokowań grecko-tureckich zaszła znowu, 
Dkeśmy wczoraj wspominali — mała pauza, a Porta 

ai)owczo zdania swego co do ewentualnych ustępstw
i a rzecz Grecji, jak i co do uznania 13 protokołu 

O1'?resowego za podstawę układów—nie dała.
Telegraph dowiaduje się, że kwestja o przy- 

jese^n°śó fortu Arab-Tabia pod Sylistrją nie została 
’ ptz® rozwiązaną.
ad 7°S’a zazQdała, aby podczas gdy komisja; zebrana 
ci ?°c, zajmować się będzie na miejscu zbadaniem te- 
t ‘llcziiych względów tej kwestji. gabinety mocarstw 
g. 'Nowych porozumiały się co do politycznej jej 
z °ny- Anglia i Austrja nie zgodziły sie na tę propo- 
s‘C)ę. Mocarstwa nie zgodziły się także na inny wnio- 
ro\’ a m*anow’icie, aby komisja rozjemcza, która 
, °2graniczala Serbję, Turcje i Bulgarję, zajęła się ta- 

z® rozstrzygnięciem kwestji o rzeczony fort; posta
nowiono przeto w Petersburgu wygotować nowy cyr- 
lil]larz z nowenn propozycjami w tym samym przed
miocie.

Wojna pomiędzy Chili a Peru wzięła wcale niepo
myślny obrót; skutkiem nieudolnych rozporządzeń 
rady wojennej w St. Jago wybrzeże chileńskie wyda- 

ę zostało na łup piratom peruwiańskim. Rozdrażnie- 
■e chileńczyków przeciw rządowi jest z tego powo- 
u wielkie, domagają się ustąpienia p. Santa Maria, 

, mstra spraw zewnętrznych i powierzenie dalszego 
ef°wnictwa kampanją zdolniejszemu i energicz- 

’ejszemu człowiekowi."
, 4 pola polityki europejskiej bardzo mało mamy 

król'11 osla,tuiMi czasach; ewentualne małżeństwo 
Krvat "iszpaŃskiago z austryjacka arcyksiężniczką 
drv wróciło obecnie uwagę prasy na dwór ma- 

i spotkanie się narzeczonych w Areachon bar- 
hył ,re obustronnie wywrzeć miało wrażenie. Król 
njj jZa(iowolonym i zachwycony wdziękami, talenta- 

c usposobieniem swej przyszłej żony.
Przy .’i z u'ą wbrew’ etykiecie trzy całe godziny 

bierwszem widzeniu się, anastępnie rzekł do je- 
ba1(] °Ze swych poufnych: zdaje mi się, że będzie z nas 

ię^szczęśliwe stadło (un couple lrśs-heureux).
Seiu tr P’sze> *z Austrja żąda, aby z Don Carlo- 
ko;.O( a"towano o zrzeczenie się wszelkich praw do 
dobno • ,*Szpańskiej za cenę znacznej dotacji. Po
trzeba/ popiera żądania Austrji. ale do tego po- 
tej 2niesienia detronizacji z r. 1834, mocą któ- 
"SzeJ Carlosa praw królewskich raz na za-

tya't°Z. w'onym został.
u>ięcf‘ P'C ‘uożna, czy kortezy, mając dobrze w pa- 
®hcąsi?Statn*4 bratobójczą wojnę z karlistami, ze- 
^ilejów^0^7'’^ na przywrócenie jakichkolwiek przy- 
o po^j r°k°sznikowi i dopiero układać się z nim 

Czaj!LSiaf (\z*enu'hi legitymistyczne w Paryżu oświad- 
Zrżeeże si ’ uP°,,vazni01ie (i° tego, że Don Carlos nie 
hiszpańskiej * ZrZGC n’e może sw°ic11 Praw korony 

księciu ^S^red.aktor0w Figara złożyć miał wizy- 
Ceeie,\)1?v/a<iry9kiemu i zastał go podobno w gabi- 

r aobionym rozwiniętą chorągwią karli- 

14145-69—75-82 */2.
9.66----- .
114,67>/2—82'/,.
122.-0- 85—123

— Dentysta JFeliks j&iemiausiii powrócił 
z zagranicy i przyjmuje cierpiących od godziny 1 O-ej 
rano do 1-ej z południa, a od 3-ej do 6-ej wieczorem. 
Krakowskie-Przedmieście nr 52," dom Maksymiliana 
Fajansu.  —17 210—6—9

TEATR WIELKI.
Dziś: 2-gi akt Modniarki. — Pan Geidhab. — Obraz 

Modniarki.
TEATR LETNI.

Dziś: Ciężka próba. — Spotkanie. — Okno na 1-szem 
piętrze. Jutro: Starzy Kawalerowie.

Z końearn giełdy 
zadano [ płaeono

141.90
9.67

111.90
123 30

Papiery publiczno:
Dopełniono 
trauzakcji

z końcem giełdy
Akcje i Obligacje:

Dopełniono z końcem giełdy 
żądano I płae.żądano | płac. tranzakeji

Obligi skarbowe rs. 100......
4% L. zas. 3 okr. ser. I i II.. 100— '1

1 Ake. wiel. tow. Ros. kolei żel. 
za rs. 125....................

5% L. z. nowe z r. 1869 duże. 98— 98.25 —._ Ake. dr. ż. Warsz -W. rs. 100 _ --
małe. 97.90 98.15 —,__ Akc. dr. ż. Warsz.-B. rs. 100 _ _ ,_ _

Listy zast. ni. Warsz. serji I. —.— 94.60 Ake. drogi ż. Warsz.-Terespol. —.. ■— —.—
— 94.60 Ake. drogi zel. Fabr.-Łódzkiej _ ,__ —.— --

III 94.50 —.— Ake. Banku Handl, w Warsz. w 270— ii »

Listy zast. m. Lodzi serji I i 11. -- —.— Ake. Banku Dyskont, w War 270—
4% Listy likwidacyjne duże... losowanie 88.10 --- Akc. Banku Handlów, w Łodzi — ■ i

., „ mało.. 88.10 —;— Akc. Warsz. tow. ub. od ognia —- _ t —
Bil. Bank. Ces. serji I, 11 1 III. —.— —— Ake. Waisz. tow. fabryk cukru —— 740—
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864. -- .--- —.— Akc. tow. labr. cukru Józefów -- ; — 260—

„ ., 1866. -- .--- Ake. Dobrzał, tow fabr. cukru —— — 620—
I Pożyczka wschodnia rs. ICO 92.25----- 92.30 Ake. t. Lilpop, Ran i Loewens.

II Pożyczka wschodnia rs. 100 — Ake. towarzyst. fabryki machin _ >Ma -
111 Pożyczka wschodnia rs. J00 —.— —.— —.— Ake. towarzys. Łazien. i Łaźni —.— -- .--- MM
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— *JT. Kłclkiewlcz, trłaieicielka pracowni 

kwiatów przy ulicy Długiej nr 22, powróciła z za
granicy. ' 1—1—18001 —
linMmnmiiHBtuiiiHimit miimiuiiHuiiiiiid^ŁszasaawflWMMł^iiinBngiMii1 LiiwcrrBBwnEarxa^mss^iK

— Jtioktor JF. Jfż oby liński leczy specjal
nie choroby zębów, szczęk, jamy ustnej i nosa; wsta
wia sztuczne zęby, szczęki, podniebienia i przegrody 
nosowe. Przyjm-uje do 11-ej zrana i od 3-ej do 5-ej 
popołudniu. Biednych bezpłatnie do 9'/3 zrana.— 
(Senatorska, ur 17, naprzeciw Daniłowiczowskiej).

1—3 —17784 —

— J9r f. ffp'’ojcietlzki zamieszkał stale 
w Włocławku w domu W. Wejcherta. Leczy spe
cjalnie choroby zewnętrzne. Biednym udziela porady 
bezpłatnie od godziny 8—9 rano. 1—6—17938—

 
— Powrócił z Paryża śńf. €»'lodziński, nau

czyciel i autor „Najnowszej metody kroju sukien dam
skich", o rozszerzeniu swej działalności na wyższą ska
lę wkrótce zawiadomi. Wykład kroju rozpoczęty, 
wpisy na naukę przyjmują się każdodziennie. Mio
dowa nr 1. 1—3—17941 —
■—mil uni'll ■rr-Tri»'»iiii w«liniuŁu.AM»r»»rorinar»i«iKr.aŁM>i»

— Instytut leczenia. Szkolą, gimna
styki, ulica Miodowa nr 3, przyjmuje chorych w ró
żnych skrzywieniach — tudzież leczy choroby nerwo
we sposobem Massage. M. Olszewski.

-16,416-6-6 
 

— Zawiadamiam szanownych rodziców i opieku
nów, iż, uzyskawszy pozwolenie władzy, otwieram 
z początkiem szkolnego 1879/80 roku klasę piątą 
z kursem przygotowawczym. Zakład mój, istniejący 
od lat 15-tu przy ulicy Senatorskiej nr 20—przenie
siony został na ulicę Wierzbową nr 1-szy, dom hr. 
Krasińskiego (wejście od Niecałej) do obszernego 
i b. wygodnego lokalu. Zapis uczennic, począwszy 
od d.20 (8) sierpnia, trwać będzie każdodziennie mię
dzy godziną 11-ta i 5-tą po południu. Kurs nauk roz- 
pocznie się dnia 2-go września. ■— Przełożona peusji 
wyższej Weronika z Puchalskich JBllszyk.

____—16165—9—10
— W realnej 4-klasowej, przy ulicy

Krakowskie-Przedmieście ur 54 (wprost hotelu Sa
skiego), zapis i egzaminu wstępne uczniów przecho
dnich i pensjonarzów odbywają się codziennie zrana od 
9—12 i po południu od3—5.— Ludwik Wyrozemski.

 5-6-17489
— Ur iSlumnter w dniu wczorajszym wrócił

do Warszawy7. —18043 —
— Dr ISośmiński wrócił z zagranicy.

-18037-1—3
— Uentysta, Łandnu powrócił z zagranicy 

UlUga JUŻ wprost hotelu Niemieckiego.
—17986—1—6

— fortepiany t Pianina. Mam 
wiadomić szanowną publiczność, że otworzyłem skłau 
fortepianów i pianin,'na Nowym-Świecie nr46, naprzeciw 
redakcji Kłosów, Jako muzyk z powołania, wiem.)3 
kie własności powinien mieć instrument, aby odpo
wiedział warunkom gry skończonej; obok tego jednak 
studjowałem jeszcze w najcelniejszych fabrykach za- 
granicznych teoretycznie i praktycznie budowę, od 
najdrobniejszego szczegółu, do zupełnie wykończone
go fortepianu, aby mieć tern większą rękojmię dlasie- 
bie i kupujących w składzie moim, ^fortepiany za
graniczne czy krajowe, przezemnie wybrane, będą 
rzeczywiście dobre i trwałe. Zadaniem inojem zawsze 
będzie jednać sobie zaufanie i tym sposobem zasłu
żyć na łaskawe względy'.

Wincenty Krzyżanowski.
1—3 —17883- _

— Centralny instytut gimnastycsn0"
leczniczy Stanisława Majewskiego na Seweryno
wie przyjmuje chorych przychodnich i na mieszkanie, 
mianowicie dotkniętych skrzywieniem kręgosłup3 
(Scolięsis et Cyphosis) i niektóremi chorobami chro- 
nicznemi. MT szkole gimnastyki ifecłitwn" 
ków lekcje udzielają się codziennie do 10’/2 wie
czorem. Pierwsza filja zakładu Nowy-Świat nr 5, 
wprost straży ogniowej. —17862—1 — 6

HOTEL EUROPEJSKI.
Przybyli dnia 1 Września 1879 r.

Gartkiewicz Karol, rzecz, rad. st. obei-proku- 
rator z Petersburga; lir. Krasiński Józef, ob. 
z Radzejowa: Krylów, półkowuik z obozu; 
Raehmanow Zofia, żona rzecz, radcy stanu 
z Moskwy; Sarando Anastazy, prezes sądu 
z Częstochowy: bar. Morenheim, sędzia z Brze
ścia; bar. Morenheim Marja, córka sędziego 
z Brześcia; bar. Morenheim Aleksandra; cór
ka sędziego z Brześcia; Raehmanow Walenty, 
towarzysz prokuratora z Lublina: Piwnicki 
Stanisław, obyw. z Płocka: Torcati Eleonora, 
obyw. z Wiednia; Griisser Fryderyk, kupiec 
z Berlina; Guziewiez Władysław, syn obyw. 
z Suwałk; Michelson Janny, obyw. z Moskwy; 
liowajska Barbara, córka assesora kolegialn. 
z Moskwy: Karman Andrzej, obyw. z Moskwy; 
Wojzin Mikołaj, sotnik z Moskwy; Bari, inży
nier z Moskwy; Bałukiewicz Teodor, sekretarz 
kol. inżynier z Petersburga: Gesecką Joanna, 
obyw. z Berlina; Lauri Ludwik, kup z Mita- 
wy; Korkozowicz Onufry, sekr. gub. z Brze
ścia; Wilson Józef, podporucz z Petersburga: 
Kwiatkowska Krystyna, obywtel. z Brześcia; 
Mrozowski Wincenty, obyw. z Grodna; Kratt 
Robert, fabrykant z Pruszkowa; Rotering, 
obyw. z Lucka; Ro^g Izaak, neg z Peters
burga; Gr-tenaut Marja, guwern. z Brześcia.

Dolina Szwajcarska.
Jutro w Środę dnia 3 Września

Koncert Symfoniczny 
Orkiestry Iłrezdeńskiej 

pod dyrekcją 

Hermana Mannsfelda.
Między innetni wykonanymi zostaną: Tanie0 

furji z ..Orfeusza.** Glueka; Symfonia Nr 4 
A-dur, Mendelsohna: Adagio religioso, solo 
na skrzypce, Vieuxtempsa.
Wejście kop. 35. — Początek koncert- 
w Niedzielę i Święta o godz. 5 — w dnie po

wszednie o 6 wieczorem.
Wrazie niepogody koncert odbędzie się w sali.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dn>a 3, t. j. w Środę: Kartoflanka, kiełba
sa, kapusta.

Dla Francuzki
jest osobny Pokój, z opalem i meblami, za 
godzinę codzienne' konwersacji z dwojgiem 
dzieci. — Ulica Lesznu Nr 25, mieszkania 9, 
drugie piętro. —17979—1—3

Tanio prędko i mocno 
oprawia książki szkolna i bibljoteczna, 
oraz wykonywa wszelkie roboty introligator
skie. Zakład przy ulicy Aleksandrja Nr 11-ty, 
wprost Sewerynowa. — Tamże przyjmują się 
uczniowie i uczennice do tanki. 

1—6—18014—

2 Pianina
nowe berlińskie, są do sprzedania i Forte* 
Fian za 250 is., drugi za 160 rs. u fortepia- 
nisty A. Gruszczyńskiego, przyjmują się wszel
kie reperacje Icrtepiatiuw i pianin. — Ulica 
Bracka Nr 13, róg Alei Jerozolimskiej.

1—3—17940—

Szkoła Prywatna Żeńska
ulica Niecała Nr 12 

Przełożona Szkoły
Antonina Gładysźewska.

1—3 — 18040 —

Przyjmują się Panienki
na edukację prywatną. Freta Nr 5.

Szumowska.
1—4______________— 18036 —

Mam zaszczyt zawiadomić Szano
wnych Rodziców i Opiekunów, iż 

otwieram 

z pozwolenia Władzy Naukowej. Zapis uczen
nic przychodnich, jako też i pensjonarek odby
wa się codziennie, począwszy od dnia 5 Sier
pnia r >ku bieżącego. Na żądanie panienki mo
gą być przysposabiane do gimnazjum.—Ulica 
Żelazna, róg Ceglanej Nr 20 lit. A. 
1-1—17997— BSJŁOCHOWSKA.

sz wie Szkoły żeńskiej, mim honor za
wiadomić Rodziców i Opiekunów życzących 
powierzyć mi kształcenie dzieci, że zapis uczeń - 
nie tak stałych jak i przychodnich na rok 
szkolny 1879 80 trwać będzie do końea 
Września. Konwersacja w językach: fran- 
cuzkim i niemieckim zapewnia się; lekcje muzy
ki za oddzielną urnowi.

Wanda Szulc,
Przełożona

ulica Zielna Nr 7B, 1-sze piętro.
1—3 —18016—

Podaję mniejszein do r uulicznej 
wiadomości, że Kantor Loterji nasz, 

pod firmą Kratka i Weidencld, przy ulicy 
Nowowiniarskiej, pod Nr 1800 dotąd egzystu
jący, został przeniesiony na róg ulic: Twar
dej i Prostej pod Nr 24A/J117D.

1—1—Iz 970—

palisandrowy, fabryki Hofera. o 7-miu okta
wach, z 4-nia szpreieami, z blatem metalo
wym, bardzo mdło używany.—Grzybowska Nr 
39 nowy, mieszkania 11. —17992—1—3

Dla braku mieisca do sprzedania 

fW FORTEPIAN 
o 7-miti oktawach, pierwszorzędnej fabryki, 
sto rubli taniej od ceny kosz'u, w zakładzie 
bronzowniezym, ulica Długa Nr 23.

—18138-1— 3

Leszno Nr 7. trzeci dom od ulicy Rymar
skiej, do wynajęcia od 1-go Października

Dwa Pokoje 
z kuchnią, na dolo, za rs. 22 miesięcznie. 

_____________________ —18024—1—3 
Do wynajęcia od 1 Października nal-m piętrze

Trzy Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, z komórką, piwnicą i 
górą.—Lokal kompletnie odnowiony, przy uli
cy Szczyglej Nr <*. —17962—1—3 ’

Ninlejszem mam honor zawiadomić
Br’®*? Sz. Publiczność, iż przy ulicy Twar
dej pod Krem 24, otworzyłem z dniem 2 
Września b. r.

Handel Win, Cukru, Hertoiy
i Tomów Kolonialnych,

pod firmą

K. Arkuszewski
i rekomenduje świeżo sprowadzone przezemnie 
towary, jako to: Kaw j w najlepszych gatun
kach, Cukier najlepszy rąbany i w głowach, 
Oliwę świeżą Nicejską, Outy Bordow- 
skie i t. p. Btźusztardy, Sardynki, Sar
dele, Kapary, Herbatę własnego spro
wadzenia, jakoteż. pierwszorzędnych firm Ru
skich, oraz wszelkie Wina francuskie, 
Reńskie, Szampańskie i Węgierskie; 
Porter angielski, oryginalne, w >/j, >/2 i */4 
butelkach; Wódki i Likiery krajowe i za
graniczne, wszystko w gatunkach wyboro
wych i po najtańszych cenach.

K. Arkuszewski.
—17967—1—6

!tea Wiadomość!
Fabryka rękawiczek z ulicy Elektoralnej

Nr 13, przeniesioną została na ulieę Chmiel
ną Nr 32 i Sprzedajo się po cepach następu
jących: para rękawiczek glansowanyeb dam
skich na 2 guziczki kop. 50. na 3 kop. 55, na 
4 kop. 60; męzkie na 1 guzik kop. 50, na 2 
kop. 60, dziecinne kop. 30; oraz zamszowe 
damskie na 2 guziki kop. 70, na 3 kop. 75; 
męzkie na 2 kop. 75: tamże dostać można 
wś/.ystkich materjałów piśmiennych i tornis
trów dla j>p. uczniów, po cenach niesłychanie 
tanich. — Ulica Chmielna Kfr 32, pierw
szy d >m nowo-wykończony od Marszałkowskiej 
pod z etą rękawiczką. 6—6—16799—

Dla uczącej się młodzieży
Dzienniczki szkolne po kop. 7'/2 Tor 

nistry skórzane od rs. 2; Kajctn, Pióra 
Ołówki i wszystkie materjały pism enne 
i rysunkowe po cenach najtańszych, ma 
zaszczyt poieeić

Skład Papierń, Galanterji Por fum
i Cygar 

Wandy ŻSaKrabióskaej 
(dawniej Uolcewicz) 

41 Wowy-Swiat 41.
Utrzymującym pensjonaty odstępujd rabat.

■ Jest do wynajęcia każdego czasu:

POKÓJ

wspólny, z obsługą i samowarem, zaraz do 
wynajęcia.—Ulica Elektoralni, 1-sze piętro, 
mieszkania Nr 4, domu 18. —17991 —1—2

z osobnem wejściem, z meblami, i calodzien- 
nem utrzymaniem przy małżeństwie bez izie- 
tnem. Tamże do sprzedania Dubeltówka ka- 
piszonówka celnie strzelająca.—Solec Nr 42 
mieszkania 8 17995—1—3

Potrzebny jest

specjalnie uzdolniony do wykładu nauki 
charstwa w „Szkole Kucharek.“—Wiadom"^ 
w Zakładzie Rękodzielniczym dla kobiet pi'zT 
placu Zielonym Nr 10, w domu lir. Zauioj*
skiego.  1—6—17999

Kto ma do odstąpienia

w środku miasta, z 3-ch lub 4-ch pokoi i k"' 
cbni — zeehee dać znać do Zakładu Ręko
dzielniczego dla kobiet, (Erywańska Nr 10). 
_____________________ 1—6—18000—

Do najęcia zaraz lub od Ś-go Michała 

4 Pokoje 
z alkową, przedpokojem, kuchnią, składem, P*' 
wnicą i górą, położone między ogródkami 
parterze, przy ulicv Dobrej Nr 8, niedaleko od 
Kopernika, za rs. 330 rocznie; tamże Sut®' 
ryp.y wysokie od rs. 84 do 48 rocznie.'" 
Informacja na mieiscu. 1—2 18012—
Jest do wynajęcia od dnia l-co Październik® 

POKÓJ 
z usługą, opalem i samowarem rano i wie* 
czór. dla dwóch kobiet przyzwoitych i dobru8 
wychowanych.—Wiadomość każdego dn a przf 
nlicy Zlotoj Nr 13 lit. A, w mieszkaniu n® 
dole, w bramie po prawej ręce. —18034—1"

Przy Emerytce do wynajęcia zaraz 

wspólny Pokój, , 
duży, w środku miasta na 1-em piętrze. (i,ł 
osoby trudniącej się swenii robotami w dom11' 
Wiadomość u właścicielki Restauracji W <Jir 
mu Reslera, Krakowskie-Przedmieście.

—1798^—1—1

Pokój z meblami 
do najęcia. — Tamże Obiady prywato®'^" 
Cbmielna Nr 33, pierwsze piętio, mieszk. 4- 

 —17984—1—3 

LOKAL, 
składający sig z siedmiu pokot 
cbni, wygódki ze zlewami i wodociąg1®® 
na 2-m piętrze, który może być rozdziel®■ J 
na dwa lokalu jest do wynajęcia każdeg 
czasu przy ulicy Pańskiej pod Nr 17.—-T®^ 
że jest lokal na 1-m piętrze z balkonejn 
czterech pokoi i wszelkich wygód składał®8' 
się. za umiarkowaną cenę. —17990—1—'*^.

duży, jasny, z usługą i opalem, w bluk 
Wiedeńskiej kolei, vis-ó-vis Komory, nl,.eR':g. 
nie rs. 12.—Chmielna Nr 40. mieszkania ■* 

-18004-1—3

Nowy-Świat Nr 40.

Ghambres garnies.
Pokoje umeblowane, z ushigą, samowai81®’ 
zadanie może być i stół.—Stróż wskaz •

—17996—1—&



Pensjowany Urzędnik Pruski,
. Pomieszczenia: do korespondencji 

Bitra o$ za Buchhaltera, Sekretarza, Ka- 
tVin, i- ^>tetEar’a lub do podobnego zajęcia. 
estm?óprzj'at'iPce- — Adres: J. B. poste- r 8tante Środa, W. X. Poznańskie.
■-----  —17965—1—3

* wódek, w Jaworzniku 
barkami, potrzebny jest zaraz

■ KOMISANT,
Ban«?C'\ nijr>ini::m 1,000 rs.—Panowie intere- 
Die 1 Sie zechcą z kwalifikacją listow- 
nikn'lb na Piśm">e do zarządu dóbr w Jaworz- 

u> przez staejo dr. żel. W.-W. Myszków.
—  —17922—1—1

4^<eki na Prow'ncję» potrzebny jest 

Wi Podaptekarz, 
dn»7ii,k’-ws'’aŻ0 Obrąpalski, PrzX ulioX Be- 
> no 7* P0.d Nrem 6;" między godziną 2 a 3 

P <> codziennie po południu.
—17983—1—3

Młoda Osoba, 
f'zy°!n'°na w kiawiecczyznie i szyciu na ma- 
jato qi P°Sznkn.i° odpowiedniego zajęcia lub 
w o 'klopowa, — Oferty uprasza się złożyć 

■redakcji Kurjera pod lit. 51 S. 26.
-17982-1—3 

^Gospodyni praktyczna, 
n^jujmiona w gospodarstwie wiejskiem i 

poszukuje miejsca w porządnym 
dpńWiadomość w Kiosku przy kolei Wie- 

—17973—1—3

feeżDik niemiecki z Berlina,
SeriiA 7‘.'eisca do urządzenia różnych kiełbas 
pros5*’6®0 sposobu.—Bliższe zawiadomienie 
n, Przesyłać pod adresem Henryka Pufala, 
■^J^olipio Nr 54 nowy. —17928—1—2

kKn MŁYNARZ,
robj| W *’ększych młynach Austrji i Niemiec 
Pod posady za Ober lub Untermi! llera 
trz8l>i , ?em M. Karcz, Wązki Dunąi Nr 12, 

^_a Piętro w Warszawie. —17995—1—-2

W spólnik 
je«a?ita.,ein 12.000 do 15,000 rs., pożądanym 
chow- In'oro!”i fabrycznego, może byc nieta- 
adr, •Tm, — Refloktanci raczą nadesłać swoje 

esy do Redakcji Kurjera pod lit. J. T.
 —18008—1—3

p Klopy z pp_ Kupców, Przemysłowców lub 
*ł,Jdsiębieiców, potrzebował

'Wspólnika, 
’ kapitałem od 6,000 do 12,000 rubli, zechce 
v*ttawić swój adres w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit J. B. Nr 9.

-18009—1—3

t Poszukuje się Wspólnika
'ę,ini.;'A01?1 rubli, dla rozszerzenia roz- 
in't0/,tc®° inz a Z3 wszech miar korzystnego 
®ii ‘‘iSu1-“_Osoby pragnące bliższych infórma- 
Kiiri^6 n zósiawie swój adres w Kantorze 
OdpńJa }7arszaw8kiego pod lit. N. P. W.— 

"iedz nastąpi bezzwłocznie
------------- —18039—1—3

1,000 rsr.
?,l0tj‘7LiY.
intercs;a “’spółki, w bardzo korzystnym 
jąeyni ,8’ Przynoszącym 30 procent i niema- 
daę H Sonkurencji.—Adresy uprasza się skła- 
1 AlOj Y Moritz w dystrybucji, róg Brackiej 

--^?1)limskiił^ -17985—1—1 

^ Akuszerki S. P.
dhiższy A *r’zebująee odbyć słabość lub na 
''7sO<irio zas .przed słabością, mogą znaleźć 
nileszkaniJ't’ft1’*8ZC!!Bn*e-—U‘iC!l Chmielna xrl, 
~~w lewej oficynie.—17987—1—6 

LSWIHa 
bość.-_p.’oj35r życzące sobie odbyć sło- 

s,araz "mieszczenia

p< riwal Mr 30.
—-----__  — 17963—1 - 3

;...Mamka
de wzieći- I"? pokarmem, bez długu, 

“kuszerki " Ulica Mostowa Nr 14, u 
-18020—1—3

KANTOR WEXLU i INTERESÓW BANKIERSKICH
ORAZ

KOMISSOWO-INKASSOWO-EXPEDYCYJNY
 hm.AJsrcnEJLezdblsteitśt,

seas. fflEMAtKWBSnKJL sbsb.
Asseknruje Bossyjskie Prepjjowe 5?ożyvzki tak I-szej jak i Ilgiej emissji od amortyzacji.

jest dla panienki uczęszczającej do Instytutu 
Muzycznego lub Zakładu naukowego, przy ro
dzinie Profesora.—Może korzystać z fortepia
nu i konwersacji niemieckiej. - Wiadomość 
przy ulicy Zielnej Nr 26, mieszkania 11, 

____ —17656—1—2 
Jest do odstąpienia,

Flaczarnia
w każdym czasie, z calem urządzeniem, za 
bardzo przystępną cenę.—Wiadomość na miej
scu, ulica Piwna Nr 34 nowy. —17978—1—3

AlAMKA
z dwumiesięcznym pokarmem, znajduje się u 
akuszerki na Nowym-Świeeie Nr 1. — Tamże 
są Pokoje dla chorych. —18023—1—1

młoda i zdrowa, ze świeżym pokarmem, mó
wiąca po niemiecku z akcentem, jest u aku
szerki pod Nrem 12, na Ślepej ulicy, wprost 
Kapitulnej. —18032—1—1

MAMKI~ 
bronetki, z obfitym i świeżym pokarmem, są 
u akuszerki Bandtke, ulica Nowy-Świat Nr 8“ 

—18015—1—3

, Bardzo tanio jest do sprze- 
dania

Garnitury Mebli, 
używanych, urzędowej roboty, Szeslong skórą 
kryty. Kozela, Umywalka i t. p.—Ulica Chło
dna Nr 23, u Sadowskiego, mieszkania Nr 12. 

—18031—1—6
W" ZAKŁADÓW 

mleczny z krowi, 
z trzyletnim zakontraktowanym lokalem i staj
nią, w dobrem miejscu, z powodu nieprzewi
dzianych okoliczności, je=t zaraz do odstąpie
nia.—Chmielna Nr 1Ó.—Tamże Fortepian o 
7-miu oktawach jest do wynajęcia. 

 —18041—1—5

Skiep Wiktuałów, 
do Sprzedania, komorne tanie, za przystępną 
cenę. — Nowogrodzka Nr 9, wiadomość na 
miejscu. —18017—1—3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

• MEBLE
mahoniowe, Szafa do sukioń mahoniowa, Lu
stra, Obrazy olejne i wiele innych przedmio
tów.—Wiadomość pod Nrem 9, przy ulicy Ma
riańskiej. —18010—i—3

Oprawiają się

Książki Szkolne 
w przeciągu 24 godzin, u Introligatora.—No
wy-Świat. Nr 19. —18092—1—3

Jest do sprzedania za pomierną cenę

Powóz lekki,
i wypróbowanej trwałości.—Wiadomość w kuź
ni, ulica Świętokrzyzka Nr 12 —17994—1—3

Tanio do sprzedania

gruntownie zrobione, nowy garnitur mahonio
wy. brokatelą ciemno-p msową kryty, kanapa, 
2 fotele, 6 krzeseł i stół. — Chmielna Nr 21, 
mieszkania 2. 17989—1—1

Od 1-go Października r. b.

do wynajęcia:.
6 pokoi, przedpokój, pasaż, alkowa i wy

gódka z 2 balkonami na 1-m piętrze od fron
tu. Cena rs. 800;

3 pokoje, przedpokój, kuchnia i wygódka fta 
3-m piętrze. Cena rs. 300

i Sklep za rs. 200.
Przy tern zlew, wodociąg, gaz, dzwonki ele

ktryczne i t. p.
Wiadomość: ulica Chmielna Nr 35 nowy 

u Rządcy domu- 1—6—18022 —

IARJA FITKAŁ
utrzymująca Fabrykę Kwiatów przy ulicy 
Świętojańskiej pod Nr 3, wyjechała za gra
nicę celem zaopatrzenia Fabryki swej w naj
świeższe modele, oraz przybory i inne mate- 
rjaty do wyrobu kwiatów służące.
_____________________ 1-3—18030-

Żądaną jest suma

Rs. 1,500
na termin 2zletni, gwarancja bardzo pewna. 
Adres: litera 00. poste restante, Warszawa. 

1-3—18005—

Krakowskie
i mielona

i Einema w M 
> w proszku i

Ogłoszenie.
Niniejszym mam honor zawiadomić osoby, 

które oddały przed paroma laty w różnych 
porach roku do fabryki mojej ra rogu ulic 
Furmańskiej i Karowej pud Nr 1-szym znaj
dujący się skóry do wyprawy, i tako
wych do tego czasu nie odbierają, że jeżeli do 
dnia 1-go Paź Iziernika r. b., po odbiór się 
nie zgłoszą, to po upływpe wyżej wspomnionej 
daty, skóry zatrzymam na własność moją.

Tamże potrzebne są Chłopcy do nauki, 
pierwszeństwo ma ą z prowincji.

'JtałJaa Diehl, 
Właściciel Fabryki Białoskórniczej. 

1—1 — 17939 —

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania na 
Starej Pradze,'przy ulicy Brukowej pod Nrem 
398, mieszkania 10,

FORTEPIAN 
Bncholtza, używany, krótkiego fasonu, za rs. 
130.___________  ’ -17986—1-1

Do sprzedania

na resorach, dwu-kołowy.—Wiadomość u stró
ża, ulica Ciepła Nr 4 nowy. —17974—1 —3

Jest do sprzedania 

PIANINO, 
w dobrym stanie; zastać można w domu od 
godz. 10 do 12 w południe. — Wiadomość 
w Kiosku na Senatorskiej, obok apteki Ku- 
eharzow? kiego. —17971—1—3

Fara Kani
feHte- powozowych,  siwych, po 

pięć lat mających, ujeżdżonych, jest do sprze
dania pod Nr 47, przy ulicy Nowy-Świat,— 
Stróż Tomasz wskaże. —18019—1—3

do wynajęcia w każdym czasie, przy ulicy 
Aleksardja Nr 21, wiadomość w pralni.

1—3—17935—

Jest do sprzedania PUCSJAS SREBRNY 
z monet pol-kich złotych i srebrnych w Ma
gazynie wyrobów złotych A. Popielowskiego. 
Ulica Świętokrzyzka Ńr 16, wprost gmachu 
pocztowego. 1— 1—179:8—

Do sprzedania z powodu wyjazdu 

dwa Ogiery 
dobrze wyjeżdżono w parze i pojedynczo pięcio
letnie, ma-el blało-laciastej. nadzwyczaj ory- 
giaaltie, piękne.—Wiadomość przy ulicy Wol
skiej Nr 24. u stangreta Gerasiinowa.

1-3-17949—

w Grodzińskiej gubernji, Słonimskim powiecie 
jest do sprzedania objętości 600 dziesięcin, 
w znacznej części towarny -odległy od epław- 
nej rzeki Szczarej wpadającej do Niemna, 
wiorst około dwóch, spław do Memla i Kró
lewca, las sosnowy i w czyści jodłowy, gatu
nek drzewa wynjosiy i równy. Wiadomość 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 62 w Warszawie 
w Składzie Papieru St. Winiarskiego.

1- 3 — 17900 —
ZAKŁAD

Przemy słowo-Rękodzieł- 
nicz.v dla kobiet

JULJI ANGEL,
Z dniem 1-szym Września, rozpoczynają się 

nowo korsa nauki: Kroju i szycia sukien, 
kroju, szycia, znaczenia i haftu bielizn)-, na
prawy i prania koronek, introligatorstwa i 
buchalterji.

Zapis każdodzionnie od 10-tej do 1-szej ra
no i od 3-ciej ćo 5 po połndniu. Ulica Szkol- 
ua Nr 6,  3—6 —17391 —

Administracja Statku Parowego 
„Z E F I R 

zawiadamia Szanowną Publiczność, że w dniu 
11/24 Sierpnia r. b. statek patowy „Zefir* 
kursować będzie pomiędzy Puławami a San
domierzem w następującym porządku: > Pu
ław wychodzi o godzinie 5*/i rano: wniedziele, 
wtorki i czwartki; z Sandomierza zaś o go
dzinie 8 rano: W poniedziałki, środy i piątki. 

9—10—17153— 
Przy rogu ulicy Wilczej i Alei Ujazdow

skiej, jest do wynajęcia od 1 Października r. b.

na 2 m piętrze od frontu, składający się zsie- 
dmiu pokoi, przedpokoju, kuchni, wspólnej 
pralni i innemi dogodnością mi. — Wiadomość 
powziąć można na miejscu n rządcy.

‘______________ 3—3—17846—

U akuszerki 
są oddzielne i wspólne Pokoje, dla osób 
spodziewających się słabości tak dla tutej
szych jako też i dla przyjezdnych, na bardzo 
dogodnych warunkach, z usługą, troskliwą 
opieką i wygodami.—Ulica Braeka Nr 6. 
_____________________—18006—1—3

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania w każdym czasfe, w bar
dzo korzvstnem miejscu, przy ulicy Karme
lickiej Nr 13, w suterynie, na znaku lewek. 
_________________ —17927—1—3 

Ważna Wiadomość!
Kto sobio życzy kupić Sklep z Wlktaała« 
mi, na warunkach przystępnych, z powodu 
wyjazdu.—Adres: ulica Nowo-Karmelieka Nr 4. 

—17957—1—3

Sklepik Wiktuałów 
do sprzedania.—Nowa-Praga Nr 65, wiado- 
tność w sklepiku. —18025—1—2  

Do wynajęcia 
od 1-go Października r. b. 7 Pokoi, pasaż, 
wygódka i kuchnia z gazem i zlewem od fron
tu na 3-m piętrze, z powodu zmiany intere
sów za rs. 600. — Wiadomość róg Wielkiej 
i Świętokrzyzkiej n stróża. 1—fr—18021—

Ostrzeżenie.
Doszło do moje; wiadomości, że jest w obie

gu kwit aa rs. 400 jakoby przezernnie podpi
sany. Oświadczani, żu adnyeh kwitów pienię
żnych nie wystawiałem i nie wysławiam; za
tem nabywca sam so ie winę przypisze, jeżeli 
będzie narażony na stratę, wskutek nabycia 
podobnego kwitu

Warszawa dnia 31 Sierpnia 1879 r. 
1—3—17950— Jan Śtaczłrąjski.

W dniu 30-m Września r. b, wychodząc 
z ogrodu Saskiego wieczorem na ulicę Nieca
łą do mleczarni, zgubionym został

Zegarek złoty 
damski, kryty, uszkiem nakręcany.—Łaskawy 
znalazca raczy odnieść do domu p. Waifisza, 
ulica Nowowiniarska Nr 6, mieszkania Nr 45, 
gdzie otrzyma nagrody rs. S3.

1-2-18003-



DO SPRZEDANIA
1. Plac na Pradze obejmujący łokci kwadratowych 20,000, może być po

dzielony na mniejsze | lace.
2. ' Possesja za rogatkami Moskiewskiemi po zwiniętej fabryce (chemicznej 

pralni), obejmująca łokci kwadratowych 20,000, z budynkami i machinami.
3. Dom murowany, kryty blachą, w mieście gub. Radomiu, na rogu dwóch 

ulic pryncypalnyeh, z placem łokci kwadr. 15,000, zasadzonym drzewami owoeowe- 
mi, mającym trzy fronty od ulic pryncypalnyeh, na którym budynek murowany pod 
blachą—może być zamieniony z dopłatą na dobra ziemskie.

4. Dom murowany z ogrodem w mieście Skierniewicach, może być uży
ty na letnie pomieszkanie.

5. Dobra ziemskie i lasy z drzewem towarowem i budulcowem, oraz drze
wo budulcoare na sztuki tak w Królestwie jakoteż i w zachodnich guberniach 
Cesarstwa, pod każdym względem jak najlepiej warunkowane.

Bliższych objaśnień udzieli Biuro Agentury Band. Przem. i Roln. Ulica Królew
ska Nr 41, otwarte każdodziennie od godziny 10—5 z wyjątkiem świąt.

2—3 — 17466 —

30 r.

— 16784 —

Nowo-otworzony

Jest do sprzedania

W Drakami Kur jer a Wartza^mki^o,—Plac Teatralny Nr 4?3e (nowy 5).

18 W* 
lir.

7 w.
36 p.

54 P-
55 r.

25 W.
45 p-

33 W*
53 r.
20 r.

Dama Francuzka, 
z wyższem wykształceniem życzy sobie mieć 
osobny pokój z opałem przy zamożnej rodzi
nie, albo za opłatą lub też za codzienną kon
wersacją jednogodzinną. Osoby interessowa- 
ne raczą pozostawić adresy swoje pod lite
rami R. R. w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego. 3—3 — 17829 —

Trzy Pokoje,
na dole, z przedpokojem, kuchnią, osobnym 
wchodem, meblami, fobtepianem, pościelą i 
obsługą, są do odnajęcia. Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 7, dom hr. Krasińskich, w pierw- 
szern podwórzu, na prawo, w samym rogu, 
balkon szklany, mieszkania Nr 28

3—— 17898 —

przez p. Ant. Mierze-
 ..... . względy, jakie wyje-

szczęście; w obu też magazynach moich jednaka praca, jednaka sumien
ność i jednaka dobroć materjału.

ŚwiętohrjEyaSia Ar e. Jfowy-Świat UTr ?4, 
6-6 - 16546 - Józef Lemiszewski.

Wiadomość dla Panów 
Budowniczycli i Przedsigbierców budowli. 

Żaluzje do sklepów i okien sklejkowych tak że 
lazne jakoteż stalówce, poleca po cenach bardzo umiarko
wanych.

Kilku Chłopczyków 
od lat 8 do 10, >naj'lą porządnie i systema
tycznie uorgonizowane’ początkowe nauki 
pod kierownictwem Nauczyciela prywatnego 
J Obiezierskiego, ulica Widok Nr 5.

3—4 — 17359 —

ADOLF UNGER
KRÓLEWSKA 11.

DENTYSTA 

Szymon Rotheim 
powróciwszy z zagranicy, przyjmuje chorych 
od godziny 10-tej rano do 6-tej po południu 
w lokalu swoim przy ulicy Królewskiej Nr 37. 
Leczy specjalnie choroby dziąseł, zębów i w ogó
le wszelkie choroby dentystyczno-hirurgiczne, 
usuwa nieprzyjemny zapacy z ust, plombuje 
i wprawia zęby sztuczne na kauczuku, złocic 
i platynie podług najnowszych sposobów uży
wanych w sztuce lekarskiej. 2 —6—17633—

krajowe i zagraniczne w wyborowym gatunku 
sprzedaje najtaniej owbearnia

Jana Bartold, 
ulica Marszałkowska Nr 50, 

(przeniesiona została z pod Nr 52). 
10—12—16233—

Juljana Adamskiego malarza,
nlra.................. ,

Jako specjalny w tym zawodzie, poleca farby 
tarte białe olejne i lakierowe, nio z blejwa- 
su lecz z Cynkgrau i Oynkwejsu, które nigdy 
nie żółkną, dają jeszcze raz tyle koloru co 
blejwejsowe bo są lżejsze i lepiej kryją, bo są 
gęste, oraz w różnych kolorach, a w cenie 
o wiele przystępniejsze. Tamże jest skład 
hurtowy i detaliczny wszelkich farb, kwasów, 
przetworów chemicznych, rozmaitych przyrzą
dów dla pp. malarzy, murarzy i towarów ko
lonialnych. 6—6—17168— 

‘ Zakład Naukowy Żeński
Zawiadamia" ninięjszem Rodziców i Opie

kunów, że
S5APSS UCZENNIC 

przychodnieh i stałych odbywa się codziennie 
na warunkach o ile możności względnych. 
Edukacja prywatna panien. Początek" lekcyj 
4-go Września.

SZUMOWSKA, 
3-3—17678—  Freta Nr 5.
Rodzice oddani wychowaniu własnych dzie

ci, upoważnieni przez Władzę Szkolną, przyj
mują

Dla nadania jak najdelikatniejszego i naj
przedniejszego aromatu Rumom, Arakom i 
Cogniacom wynalezionym został przez Dra 
ehemji, Eich’a, preparat do wybornego aro- 
maiu o bardzo prostem przygotowaniu. (Jest 
też niezwłocznie do sprzedania, przygotowany 
tak hurtownie jak i detalicznie godny pole
cenia ten wynalazek). Za przesłaniem rs 5 
do p- Goldmana, przy ulicy Krakowskio- 
Przedmieście Nr 50 w Warszawie, nadesła- 
nem będzie niezwłocznie pod wskazany adres 
wyjaśnienienie i sposób używania tegoż pre
paratu.

3—3 — 17789 —

Przyjmuje na naukę szycia i kroju su- 
kień damskich. Panie któreby życzyły temu 
zawodowi się poświęcić, raczą o warunkach 
porozumieć się na miejscu, nadmieniając, że 
osoby teoretycznie i praktycznie uzdolnione, 
po odbyciu odpowiedniego egzaminu, otrzymu
ją w miarę uzdolnienia świadectwo legalne, 
1“ ‘ ’ 
przyjmuje uczennice przyjezdne na stałe po
mieszczenie. 5—6—17149—

Zakład nauki kroju i szy
cia sukien damskich

A. Kobierzyckiej, 
uczennicy Vorth’a w Paryżu, nauczycielki wy
kwalifikowanej przez Urząd starszych zgroma
dzenia Krawieckiego w Warszawie, ulica Ery- 

wańska Nr 7
je na naukę szycia i kroju su- 
rich. Panie któreby życzyły temu 

porozumieć się na miejscu, nadmieniając, że 
osoby teoretycznie i praktycznie uzdolnione, 
po odbyciu odpowiedniego egzaminu, otrzymu- 

przez władze właściwe poświadczone. Zakład

Szkół Rządowych i prywatnych na

stancję.
W razie żądania zapewnia się konwersacja 
w językach: franeitzkim i niemieckim — oraz 
korepetycye.—Ulica Chmielna Nr 3 nowy, mie
szkania Nr 6, drugi dom od Nowego-Swiatu.

3—3—16750—

Dom mieszkalny, 
składający się z 7-miu pokoi i kuchni, wra2 
z obszernym ogrodem, jest do wynajęcia ka
żdego czasu, we wsi Jeziorna, o 2 mils 
Warszawy, mila od Willanowa. Wiadomo®® 
u właścian graniczących z Jeziorną, 
Bielawa 3—3 — 16136 "

Mam honor zawiadomić zaszczycających mnisi zaufaniem Panów, że z dniem 
15-tvm Lipca otworzyłem drugi

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH, 
na Nowym-Świeeie vis a vis ulicy Świętokrzyskiej, zajmowany dotąd 
jewskiego. Staraniem mojem, jedyną dążnością moją, jest utrzymać 
dnać sobie miałem szczęście; w obu też magazynach moi<"

przycL

9’
6
9

Nagrody rs. .5-
Przed paru dniami irląc ulicami- [,jo'0 

Dziką i Dzielną na Karmelicką 0^i- 
Klućzyk od kassy ogniotrwałej* ..atfy 
nięty białą webową chusteczką.
znalazca raczy takowy odnieść na ® *u do 
wią pod Nr 3, na 1-sze piętro od ^odą. 
państwa Opoczyńskich, za powyższą ■ =•

Ostrzeżenie.. „,
W dniu 28 Sierpnia r. b. dałem P°°r ję

kowi panu Szlamie Kaftal trzy weksle, 
lem wyjednania mi pożyczki, w których. 8 
cenie nie było wypisane, a mianowicie: 1? pa 
na rs. 400 płatny za 3 miesiące, drugj 
rs. 300, płatny za 3*/a miesięcy, trze?1sBm 
rs 300 płatny za 4 miesiące’ 
pośrednik oświadczył mi, że "w mowiej’-t 
cc woks'e zgubił, uprzedzam przeto, , Aióry 
weksli tych nie nabywał, jeżeli zas K  
z panów kupców jest w ich posiadaniu, 
szam o doniesienie mi o tern, celem i 
dzenia jaką drogą weksle te do nich ,ios,'^go 
wykrycia przywłaszezyciela i nie lega 
zbywcy onych, oraz sprawcy nadużycia.

Szlama Pressmann. Dzika Wr *
2-3 — 17918

Ektrakt Octowy do robienia octu.
W handlu znajdujący się ocet szizcgólniej w 2-go rzędny cli i 3-cio rzędnych sklepi

kach często zaostrzany bywa kwasem siarczanym, farbowany, jednem słowem niezdatny do 
użycia domowego, a zwłaszcza jeszcze do lekarskiego Zwracanie ciągłej uwagi i pilnowanie 
się, aby mieć ocet zdrowy, zniewoliło mnie do otrzymywania go sposobem chemicznym, a do
szedłszy do rezultatów ze wstron stron zadawalńiająeych postanowiłem wyrabiać w swej 
pracowni w formie skoncentrowanej jako ekstrakt octowy, którego kilkoietnie użycie prakty
czne w gubernji Łomżyńskiej, stwierdza poniżej świadectwo Urzędu Lekarskiego.

Ekstrakt ten, wszystkiemi zaletami obdarzony, obok względów ekonomicznych i sani
tarnych, ma jeszcze tę dogodność dla publiczności, że łatwym jest do przewozu.

Dwie łyżki st łowe na kwartę wody, dają ocet, zwykl ■ w handlu używany, 4 łyżki 
stołowe dają ocet mocny z nader przyjemnym zapachem, smakiem a przedewszystkiem zdro
wy jako chemicznie czyś?0 przyrządzony.

Flaszeczka kwaterkowa zawierająca 16 łyżek na 2 garnce słabszego octu lub garniec 
mocnego kosztuje 45 kop.

Świadectwo Urząd Lekarski gub. Łomżyńskiej, z polecenia JW. Gubernatora niniej- 
szem zaświadcza, że wyrabiany przez aptekarza M Mutniańskiego ekstrakt octowy rozpo
wszechniony w gub Łomżyńskiej, w zupełności zasługuje na uznanie, jako wyrób odznacza
jący się mocą, właściwym bardzo przyjemnym zapachem i zupełną czystością.— Łomża, dnia 
18 Maja 1879 roku.

Inspektor Lekarski (podp.) Dr Londyński.—Assesor Farmacji (podp. Tock.
Tymczasowa sprzedaż w aptece mojej przy ulicy Dzikiej Nr 18.— Dla sprzedających 

odstępuje się rabat. M MUTJSlAlŚfSKI, właściciel apteki.
4—20 — 17271 —

Eleganckie Ekwipaże 
do najęcia w pałacu 

hr. Branickiego, 
Nowy-Świat lir 20 

3—6—17645—

dla przygotowania do egzaminu wol
no wstępujących do wojska i do 
szkół junkierskich na prawach trze

ciego rzędu.
Przyjmują się per sjonarze i przycho

dni. Zapis codziennie prócz dni świątecznych 
od 5—7 po południu w kancellarji zakładu 
przy ulicy Leszno Nr 25, dom' W. Ku- 
barskiego. 38—0 — 13198 —

Ktoby miał do zbycia
Meble używane, w dobrym stanie, śwież6?0 
fasonu, lustra, dywany i t. p. zechce ąiil'eS 
nadesłać do Magazynu Mebli używanych i j}°' 
wyeh Piechowskiego i Szczotkówsk«e' 
go, Marszałkowska N 60, róg Zielonego Pla'' 
cu, 1-sze piętro. 12—0 —3185

K&SET* Będąc przez lat wiele statfZl 
Panną w fabryce Gorsetów pa>yz 

kich pani Marji Payer, przyjmuję obecnie 
u siebie wszelkie obstalunki na

GORSET! . 

i do prania i do reperacji, do przerabia 
nia i wyrównywam także złe figury* 

Zofja Morawska, . 
ulica Trębacka Nr 10, 2-gie piętro, wejść10 
z dziedzińca. —7647—

Poszukuje się Współlokatora 
do pokoju obszrrnego, o 2-ch oknach, 

umeblowanego i z usługą, na żądanie dodani* 
być może i pośeieł. — Tamże przyjętym być 
może ze wszystkiem Uczeń szkół, lub dwóch, 
przy familji. Cena umiarkowana. Zapewniają 
się wszelkie wygody i troskliwość. — Wiado
mość w Drukarni Kurjera Warszawskiego, 
z rana od 8 do 3-ciej i po południu od 6 do"8.

Otworzony przed czterema laty 

ĘKST,'*’* W otworzonej przezemnie Szkole 
przy ulicy Chmielnej pod Nr 26, 

wpis uczennic już się rozpoczął i trwa co
dziennie od godziny 9-te.j do 1-szej, lekcje za
czynają się 5-go Września, o ezem mam ho
nor zawiadomić Rodziców i Opiekunów.

Helena Twardzicka.
2—2—17861—

Singera, krawiecka, w dobrym stanie—Wia
domość przy ulicy Sowiej Nr 5, mieszkania 14. 

3—3—17617—
,'l,03B0.ieH0 U,en3ypoK> Bapiiiara, 2 t e*."Hif>px (- lABrycra) 1879j^

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner. T Patrz Dodat«b"

Kolsjsjelaffi:
Warsz -Wiedeń:. 
Pośpieszny 3 klasy . 
Osobowy 3 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy. . 
W arsz.-Eydgów; 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurierski 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Warsz -Terespol: 
Poczto - y 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Oso bo wo-Towarowy. 
Warsz- • Petersłi: 
Osobowy ’2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Pocztowy 3 klasy . .

Nadw. do Mławy: 
Pasażerski.............
Pocztowy

NadwiśL doKowla:
Pocztowy  
Pasażerski 

Obwodowa:
Z dworca. Wiedeń. .

Zaraz do wynajęcia w Alejach Ujaz
dowskich, obok Doliny Szwajcarskiej, 
pod Nr 11 nowym

Lokal Parterowy, 
kompletnie umeblowany, składający się 
z czterech pokoi, przedpokoju i kuchni, 
do tego zaś ogródek kwiatowy, ślicznie 
urządzony, mający służyć na ezas obec; 
ny.— WiadotnoSć w Magazynie Braci 
Lesser. Rymarska, lub u" miejscowego 
stróża Tomasza. 2—3 — 17738 -TlJB

2 nieprzewidzianego powodu 
wynajęcia przy ulicy Nowy-Św?ia

Nr 44

Trzy Pokoje, ,p 
Przedpokój i Kuchnia, na drugiom P‘? 
trze od frontu. Stróż wskaże.

3-3 — 17372 — .^ą>

20 W*

Odchodzą

£• m.
6 _ r.

11 05 r.
5 45 w.

10 15 w.

6 45 r.
2 35 p.
5 45 w.

10 14 r.
3 45p.
8 8 w.

9 30 r.
6 43 w.

11 ■_0 w.

9 52 r.
6 45 w.

1 \43p.
8 158 w.

12 55 p.

^

^



Największa w kraju Fabryka

3-10

Potrzebne eą

Potrzebne są

Potrzebną jest

Potrzebną jest

Potrzebny jest w mieście Kownie do zakła
du fotograficznego

kompletnie uzdatnione i podręeznei do bieliz
ny.—Ulica Niecała Nr 6, drugie piętro.

—18026—1—2

Wydanie ósme,, 

czterech języków 

3e

Materj ały Szkolne
po cenach najtańszych poleca Skład Papieru

Nowy-Świat Nr 19, między Chmielną i Jero
zolimską. Dzienniki dla uczniów kop. Ś. Dzien
niki klassowe kop. 50. Pensjonatom i Han
dlującym odstępuje się rabat. Litografja 
miejscowa wykonywa wszelkie roboty.

5-6—16855—

do bielizny, podręczne i do maszyny Whelera 
Wilson.—Leszno Nr 29, mieszkania 11.

—17972—1—1

umiejący dobrze retuszować wizytowo karty, 
w ilości od i do 5-ciu tuzinów dziennie, oraz 
klisze w razie potrzeby, z pensją miesięczną 
50 rubli.—Adres; Kowno, fotograf Brzozowski, 
w domu własnym. 8—12—16891—

do maszyny nożnej, do szycia bielizny na cią 
gły czas, ńa ulicę Chmielną Nr 19, mieszka
nia 26, stróż wskaże. —17945—1—!

wykwalifikowany, z dobremi świadectwami 
moż.e mieć miejsc? każdego czasu o 4 wiorsty 
od Warszawy.—Bliż.sza wiadomość u p. Mi- 
nasowieza, ulica Wspólna Nr 32, pomiędzy 
godziną 3-cią a 5-tą prócz świąt.

Aby każdą zagraniczną konkurencję z pola, odsunąć, pozwalam sobie Szanownej 
Publiczności na nadchodzący sezon jesienny przygotować 2,000 tuzinów gorsetów 
trzcinowych od kop. 50 do rs. 2; 2,000 tuzinów gorsetów fiszbinowych od rs. 2 do 8; 
500 tuzinów gorsetów z pasami rs. 4 do 12; w najlepszym i gustowniejszym wyko
naniu. Obstalunki wykonywają się w przeciągu kilku godzin.

Z uszanowaniem
Wilhelm Steiner.

Fabryka w Wiedniu: | Fabryka w Warszawie:
Mat - ■ ■ , | świetokrznka Nr 24.

Guwernantka
z patentem Nauczycielki w Prusach, poszu
kuje pomieszczenia do zakładu naukowego 
żeńskiego lub na prowincję. — Może oprócz 
wiadomości elementarnych, udzielać począt
ków języka francuzkiego i muzyki.—Warunki 
przystępne.—Adres: M. B. Środa, W. X. Po
znańskie. poste-rest.ante. —17966—1—3

Szanowny Redaktorze!
Jako dawna i stała ] renumeratorka Pań

skiego pisma, pochlebiam sobie że nie ra
czysz odmówić gościnności tym kilku wierszom 
w swych szpaltach, tę moją odezwę wywoła
ło szumne ogłoszenie również w pańskiom pi
śmie, pod tytułem: Pierwszy Kaucjono- 
want Kantor Komisowy Rekomenda
cji dla zawodn Pedagogicznego. Czy 
wolno zapytać? Aby złożona kaucja upowa
żniała pana Dobrzańskiego do uchybiania ko
bietom, których nie zua z ich osobistych war
tości, a które śmiał poniżać nazywając je 
faktorkami i zarzucać im niemoralność. 
Dziwię się, że dążąc do pozyskania sobie zau
fania Publiczności, przemawiając do Niej tak 
patetycznie i z tak pięknemi tendencjami, za
raz na wstępie, tak niekorzystne dał o sobie 
wyobrażenie. Bo że on był w stanie złożyć 
wymaganą przez Władzę kaucję, to przecież 
ta kaucja nie nadała mu prawa szarpać do
bre imię kobiet pracujących, a których ta pra
ca jedynym była środkiem utrzymania. Ode
zwanie się pana Dobrzańskiego „że nie ma 
n c wspólnego z faktorkami Guwernan
tek jest śmieszce i dow’odzi braku wychowa
nia i wykształcenia. Nie pomyślał o tem że 
pomiędzy temi faktorkami są takie, które- 
by nie ehcialy nie mieć wspólnego z kau
cjo nowanym faktorem, boć czynność bę
dzie ta sama, tylko pieniądze przyłożyły inny 
ste npel na to faktorowanie, to jest: Kan
tor Komisowy. Nadto zarzucona niomoral- 
ność faktorkom Guwernantek jest zbyt 
śmiała ze strony pana Dobrzańskiego, bo po
między niemi są takie, które uczciwie i ciężko 
pracowały na kawałek chleba, i te, mogą za
żądać satysfakcji za podobną potwarz i dany 
policzek publicznie uczciwym kobietom. Nadto 
kto tak głośno rozprawia o moralności, wi
nien sam być nie poszlakowany tejże; jak 
widzę pan Dobrzański zapomniał że nie ma 
reguły bez wyjątku i że rzuciwszy obelgę na 
eały ogół faktorek, chciał je wszystkie od 
razu zgnębić, nie bacząc że w kopane dołki 
najczęściej się samemu wpada. Wreszcie nie 
wiedział, że pomiędzy temi faktorkami, któ
re on tak pogardliwie obrzucił błotem są ta
kie, które pod każdym względem wyżej stoją 

; od niego. Bo to si osoby które otrzymały 
gruntowne wychowanie i wykształcenie; były 
same Nauczycielkami i zupełnie są kompe
tentne do kierowania podobnym interesem. 
A co do moralności, to dostatecznie świadczy, 
że są matkami, wychowały i wykształciły 
swoje dzieci na przyzwoitych członków społe
czeństwa; a to zdąje się jest najlepszą rękoj- 

; mią dla Publiczności. Ogłoszenie zaś pana 
Dobrzańskiego pisane jest piórem maczanem 
w żółci i dowodzi chęci zagłady i ujęcia chle
ba wdowom i sierotom, które w tym zawo
dzie szukały utrzymania, jednak nie ze szko
dą Publiczności, ale prawdziwie, i bez blagi, 
starały się zadowolnić obie strony, zaszczyca
jące je swein zaufaniem.

Księgarnia B. CASSIUSA,
P 2y ulicy Miodowej Nr 14, zaopatrzona we 

wszystkie

Książki szkolne,
" Wpisane dla tutejszych zakładów naukowych.

11—12—17098—

i do robienia pończoch na maszynie, na pro- 
j wincję; zgłosić się można: ulica Marjańska 

Nr 2 do W. Zdzutskich, mieszkania Nr 1.
—18028—1—2

ń Kilku Uczniów,
s'alezajęcie w Litografii W. Sza- 

-^Skiego, Trębacka Nr 9. —17781—3—3

z prowincji, do nauki robót, z kompletnym 
utrzymaniem, za cenę umiarkowaną, gdzie też 
znajdą przyzwoitą i troskliwą op:ekę.—Tamże 
potrzebna Panna podręczna do bielizny.—Uli
ca Śliska Nr 6, w bramie na 2-m piętrze, Nr 
mieszkania. 6. —17959—1—3

daI11R?a dokładnie naukę kroju sukien i okryć 
lać tal*- ’ metodą francuzką, życzy udzie- 
^iado'.?^5''’ za bardzo przystępną cenę.— 

un‘0sć w Kiosku ua Wareckim placu.

Nauczycielka
muzyki, posiadająca patent Instytutu Muzy
cznego, życzy udzielać lekcje fortepianu na 
godziny.—Wiadomość ulica Świętokrzyzka Nr 
5, na 1-szem piętrze u adwokata.

-17835-3—4

w średnim wieku, życzy przyjąć obowiązek 
Gospodyni lub do dozoru dzieci, albo przy sła
bej osobie. — Wiadomość przy ulicy Brackiej 
Nr 19, na 2-m piętrze, u p. Gelert. — Tamże , 
jest Fortepian o 7-iniu oktawach do na.ję- I 
cia. z.i rs. 4 —17711—2 —2

Książki Szkolne
nabycia, ,w Księgarni H. Oławskiego, 

Świętokrzyzka Nr 13.
—17382-6-6

hodawita Francuzka, 
wykwalifikowana Nauczycielka, posiadająca 
upoważnienie od Władzy, pragnie udzielać 
lekcyj języka francuzkiego, zarówno u siebie 
w domu, jak i po za domem. — Zgłaszać się 
na ulicę Szpitalną Nr 2, mieszkania 15; od 
godziny 11 rano do 3 po południu.

—17964—1—3

Nakład naukowy męzki 

BRONIEWSKIEGO, 
20-iu lat w Warszawie

?rzVRn . renomowany,
^bi'nńz'S j Iil Uczni do pierwszych 4-ch klas 
h'i'rai'jjg'imych. oraz przyjmuje Młodzież na 
dygota "ychowanie i utrzymanie z wszelką 
hioeą ńa .t,’:ocz°lowitością Rodzicielską i po- 
^tokowR1]1.- Pk i konwersacją jeżyków.— 
Yl^ost l . ?Przedniieście w domu pod Nr 6, 
1 n’ Piętr°Se*0^ krzyża, w oficynie na 

i3Z0> 1'0 lewej stronie podwórza loka- 
'—-ĆL ‘7—0

P^ittdajae ;
IiUsgye^^aJęzykfrancuzki. muzykę i przed mioty 
pńny * w' sobie udzielać lekcjo na go- 

mieszkaniu; tamże jest for- 
godzin , prym można się egzereytować 

J*cheą SK 1 “zimnie. — Osoby interesowane 
"remera. " zS^°sić pod Nr 13 na Podwal do 
 6—6—16964—

KSIĘGARNIA 

laurycego Orgelbranda, 
" Warszawie, naprzeciw Kopernika, otrzyma-

P . , ła na skład główny: 
piel°SK na pustynii, czyli święty Faweł, 
> ZX pustelnik i święty Antoni. Poemat 
Świ , ei pieśni osnowany na tle żywotów 
i{,/ ych_ Pańskich, napisał Jan Budyta.

A'2 dzieje się około roku 342. 
egzemplarza 18 kop. z przesyłką 25 k.

Poszukuje się

Buchhaltera.
Do interesu handlowego, prowadzonego w mie
ście gubernjalnem na prowincji, potrzebnym 
jest Bnehhalter polak, znający dobrze język 
polski i niemiecki, do koresponoencji zagra
nicznej.—Wiadomość w tym interesie powziąć 

‘można w domu Nr 8, za Żelazna bramą, gdzie 
jest apteka, u lokatora w lokalu pod Nr 12 
mieszkania, w oficynie prawej, od godz. 8 do 
do 12 rano i od 4 do 7 po południu.

1—3—17962—

’P'elszem podaie do wiadomości Szanow 
neJ Publiczności

In*. .-y’ i;e Księgarnię, Anlykwarnię, 
p. r°ligatornię oraz Skład Materjałów 
Śrp !e.nnych, przeniosłem na róg Nowego- 
Ceaat.u ’ Smolnej Nr 18 i polecam takowe po 

aca jaknajprzystępniejszyeh. 
uszanowaniem D. Baumkoler.

-____ G -6-17551—

Potrzebną jest
ISłuda Osoba

na wyjazd na Kaukaz w charakterze zarzą
dzając-.] domem, jeżeli możebne, posiadająca 
język rossyjski lub niemiecki i znajomość stro
jów, za kontraktem, na wygodnych warunkach. 
Jeżeliby posiadała oica, matkę, siostrę lub 
brata, także może znaleźć zajęcie. Tamże po
trzebny faeton i bryczka mało używane.— 
Adres: Hotel Europejski Nr 135, w godzinach 
od 8 do 11 rano i od 6 do 8 wieczorem.

1—3—17956—

Jedynie Najnowsze MASZYNY do Pończoch i Trykotaży—Medal złoty—Skład daje nabywają- 
ym robotę—zarobek dzienny rs. 1 kop. 20.—Królewska 23—1-sze piętro, w korpusie głównym._2i72-i-3

Nakładem Ilsif^arxa
w "Warszawie iirakowskie-Przedrnieście Sir 2-4, 

wyszły dziełka naukowe:
Bocquel. Rozmowy franeuzko-polskie, przejrzane i poprawione przez Armand Renaud, wy> 

danie 12-te, rs. 1.
— Rozmowy franeuzko-riiskie, rs. 1.

Denoix. Nouvelle Chrestomathie tranęaise ze słowniczkiem do tłumaczenia, kop. 60. 
Dmochowskiego. Krótki Zbiór Historji Starego i Nowego Testamentu, 

kop. 10.
Elkany. Nowa Metoda nauczenia się łatwym sposobem pierwszych zasad

Wydanie 16-ste, kop. 52 /,.
Ganota. Fizyka (z francuzkiego) z 620 drzeworytami. Wydanie 2-gie, rs.
Grubecki. Arytmetyka kurs niższy i Wyższy, rs. 1.

— Sam kurs niższy, kop. 60.
Hermanna. Fizjologia człowieka, z niemieckiego, rs 2.
Jachowicz. Sto nowych powiastek z drzeworytami, kop. 7-5.

— Bajki i powiastki kompletne w 3-ch tomach, 1 rs. kop. 50.
T. Nowosielskiego. Bajki i powiastki z rycinami, kop. 90 lub kop.
Najłatwiejsza Nauka Czytania za pomoeą liter ruchomych w pudelku z książką, kop. 60.
S. Oleszczyiiskiego. Wzory kaligrafii. Piękne wydanie, kop. 35.
Sierocińskiego. Gramatyka Polska mniejsza, kop. 10.

— Gramatyka Polska większa, kop, 20.
Ks. Solarskiego. Dra Teologji. Katechizm mniejszy, kop. 20.
Schmidta. Male powieści dla dzieci, kop. 60.
Wzory prozy i poezji niemieckiej" dla gimnazjum (Auswahl von Musterh 
dentscher Prosaiker und Diahter), koji 75. " H—6 — 17356 —

Biuro Nauczycielskie 
“eleay Ihwsleskiej 
2 W KRAKOWIE.

. "tadamia esoby interesowane, a miano- 
IHI ’,e .Rodziców i Opiekunów kształcącej się 
doki ’0zy’ że firnia powyższa, mając za sobą 
3 R'Uduą znajomość Zawodu Pedagogicznego, 

|i?0'e1nią praktykę i Ikzne bardzo stosunki 
(1„ ;*'aiu i zagranicą, jest w możności zadosyć 
ę^nienia wszelkim zleceniom we względzie 
jPboru odpowiednich żądaniom Naitezfcielek, 
8ń]”®zycieli i Bon, któie to zlecenia zarówno 
ioj piane być mogą przez korespondencję jak 

w.t.em porozumieniem.— Kraków, ulica Go- 
Niższa Nr 184.—Helena Nowolecka 

 — 16526— a—12

„Jtocja dla Panienek,
n’naz.ium u* ^„godnościami, w gmachu gi- 

ul-ea Szkolna Nr 6, szwajcar 
—"ż70™ 5-1?

MSEUmnRA WMMM B" 196.
Dnia-2 wrzenia 1^79 robi. Wtorek. Dnio 21 sierpnia (2 września) 1879 roku

Do szycia bielizny męzkiej!
1 Panna do maszyny Singera, 4 Panny po 
dręczne, potrzebne są zaraz.—Rymarska N 
12, na dole w podwórzu. —17923—1—6

Żądane są

zdatna do. maszyny. jest potizebną zaraz. Nr 
20, ulica Żórawia. mieszkania Nr 4.

-17958—1—3

^



Filja Zakładów
Józefa Ungra, 

przy ulicy Niecałej Nr 1 domu, lir. Krasiń
skiego,. prsyjmiije prenumeratę miej- 
scoryą i prowincjonalną wszystkich 
gazet, tak codziennych jako i tygodniowych, 
oraz sprzedaje pojedyncze ntimera, 
bez żadnej dodatkowej opłaty po cenach przez 
Redakcje naznaczonych. —17853—2—3

Potrzebne są dwie

PANNY

U

ZAKS.A9 NAUKOWY ŻEŃSKI 
Jadwigi Herman, 

przy ulicy Wielkiej Kr 26, mieszka
nia 25, z nadchodzącym rokiem szkol
nym, na zasadzie uzyskanego pozwole
nia Władzy, rozszerzając, zakres udzie-

,?
1

środek zabezpiecza jący lokale od wil
goci murów, wynalazku

J. TOPOLWICKIEGO, 

Kantor Zawieś 
Nr 6. TŁOBIACKIE Nr 6. 
Przyjmuje zamówienia o i 10 zrana 

do 1 i od 5 do 7 wieczorem.

Feliks Szaniawski
3—6—17696— Agient.

itj f

do maszyny Welera i Wilsona, jedna szyjąca 
pięknie bieliznę, a druga krawiecczyzne, oraz 
Panny podręczne i do nauki, do bielizny i do 
sukien.—Zgłosić się do pracowni sukien dam
skich W. K., ulica" Leszno Nr 8 nowy, 1-sze 
piętro, w oficynie prawej.—Tamże przyjmuje 
się wsz lka bielizna, stuknie, okrycia, 
i salopy. Wszystko wykończone akuratnie 
i modnie, podług najświeższych paryzkicli mo
deli, po cenach bardzo nizkieb.—17834—2—3

if. nia Władzy, rozszerzając zakres udzie- 
■ lanych nauk, przyjmuje do zapisu uczen- 
fc nice stale i przychodnie. 3—3—17686—

Szafy sklepowe 
i Kontuar do sprzedania za bardzo przystę
pną cenę, przy ulicy Krakowskie-Przedmie- 
ści Nr 43, w Magazynie Ubiorów Mezkich.

—17685—3—3

D O M.
Jest do sprzedania dom przy placu Ś-go Ale
ksandra, w cenie piędziesiąt parę tysięcy ru
bli.—Wiadomość w Dystrybucji pana Gliicka, 
Plac Ś-go Aleksandra Nr 12, bez pośrednic- 
twa. 6—6—16728—

Rs. 25,000 na 7°|0,
4,000 rs. na 8% do ulokowania na hipotekę 
miejską. — Wiadomość: Nowo-Ziolna Nr 35, 
mieszk mia 7, od 4 do 6: nośrednietwo osób 
trzecich wyłącza się. 3—3—17641—

po możliwie ąizkieh cenach, są u L. Sieradz
kiej.—Nowy-Swiat Nr 41, w prawej oficynie, 
drugie piętro.—Tamże przyjmuje się Suknie 
do roboty. —17759 - 3 —3

~fc Closet Paper.
Poszukiwaną bibułkę amerykańską do klo

zetów, jako to:
Preperownny Bromo Paper 1000 ark. Rs. 2 k. — 
Gayetti Medicated Paper 500 ark. „ 1 „ 20 
Goetze Water Closet Paper 500 ark. ,, 1„ — 
Closet Paper kieszonkowy w forma

cie portfelu 100 arkuszy ,, — „ 25 
nadeszła do Perfumerji Aleksandra Kocha.— 
Ulica Nowo-Senstorska Nr 4.—16401—10—12 

"Dobra Ziemskie
w powiecie Błońskim, odległe o 2 wiorsty 
od stacji kolei Grodzisk, a o 4 mile od War
szawy, z kcmpletnemi zabudowaniami, inwen
tarzem, cegielnią i remanentem cegły, z powo
du wyjazdu właściciela zagranicę są do sprze
dania.. Rozległości włok 18. — Wiadomość na 
miejscu w koszarach. 3—4—17435—

Zakład fabryczny specjalny,
wyprzedaje Krzesła dębowe rzeźbione, po ce
nach fabrycznych. — Tamże potrzeba kilku 
Chłopców na praktykę, do robót rzeźbiar
skich, tokarskich i stolarskich.—Ulica Bednar
ska Nr 13.—?. HajcHrzak.—15636-1—3

— U —
Mam zaszczyt niniejszym zawiadomić Szanowną Publiczność tutejszą, oraz Rodziców, Opi® 

kunów i Zakłady Naukowe, że na zasadzie uzyskanej decyzji JW. Ministra Spraw Wewuę ' 
nych i w powołaniu się na rozporządzenie JW. Naczelnika kraju, ogłoszone w Gazecie Policyjnej, z 11 
11 Lipca r. b. za Nr 151

otworzyłem w m. Warszawie przy ulicy Niecałej Nr 8,

MKT UH8BMS1 UlfflU KIIIISS0WT HHEJMffl
Nauczycieli, Guwernerów, Guwernantek, Bon, 
Korrepetytorów, Konwersatorek do języków cu
dzoziemskich i w ogóle osób wszelkich katego- 

rji zawodu pedagogicznego.
Instytucja moja nia mając nic wspólnego z usuniętemi z rozkazu Władzy faktorkami guwernantek (*), 

od wszelkich nieuczciwych i exploatacyjnych dążności, prowadzoną będzie w większym zakresie, pod kierunkiem wszyci}' 
stronnie wykwalifikowanych dam WW. Pań: lAeleny i Felicji Sienna clócli i Anieli Chromańskicj’ 
na zasadach nowych wymaganych postępem czasu i pedagogiki zmierzając do dobra Publiczności, przez rekomendowany 
Jej rzeczywiście uzdolnionych i nieposzlakowanej moralności przewodników młodego pokolenia. Polecając się zatem 
sobom interesowanym, zapewniam im najsumienniejszą działalność w wykonaniu wszelkich w tym przedmiocie zleceń.

Hfj dawniej A. VETTER, et Comp. j
IŚbIb Przysposobiła OBICIA PAPIEROWE najświeższych deseni i kolorów, tak zwane Gobelinowe złotem przerabiane, sf 
fcTŁ-Sj, Obicia matowe w jednych kolorach, w tenueh do cienia stopniowanych.
mwm Obicia imitujące pasy utreebtowe. ' gm

Ohicia wełniane imitujące adamaszki.
!K®:żsg Obicia w stylu pompejańskim i t. p. w niczem nieustępujące zagranicznym, a o połowę tańsze. jg
•mJLssJ Z uwagi na mnóstwo budujących się don ów, których świeże seiany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obecnie yr

nierównie grubszego papieru, co nawet dla osób mniej kompetentnych jest widocznem, a jako wyrób własny, jest w sta- 
ySłiJjlj nie wytrzymać wszelką konkurencję.

® gST SKŁAD GŁÓWNY—Nr 15 Krakowskie-Przedmieście Nr 15.
19—0 — 12811 —

3-3 ___ ______ — 17630 —
(•) W rozkazie p. o. Warszawskiego Ober-Policmajstra do Policji Wykonawczej za Nr 187 wydanym, zamieszczono: iżby J’ 

faktorki pod żadnym pozorem nie utrzymywały otwartych dla publiczności mieszkań, nie wywieszały żadnych szyldów, jeżeli zaś tafio 
gdziekolwiek zostaną dostrzeżone to je zaraz zdjąć i niedozwalac nadal wywieszać, ażeby nie przyjmowały do siebie na mieszkanie n» . 
ezyeieli i nauczycielek, nie posiadały agentów, pomocników i t. p. i w ogólności nie uskuteczniały żadnych czynności, które wedle sWl6U 
oznak odpowiadałyby warunkom prawa o kantorach kommissowych. sM^mancnHsnaHnnHl■i—.'8$

Są do sprzedania

Powozy uży wane.
Dwa Landa, jedno parę razy użyte, Fae- 

ton mały, jedno-konny, kilka Koczy z forde- 
klami i Karaty poczwórne, w Fabryce Powo- ! 
zów Miłodrowskiego, Elektoralna Nr 13.

-17479- 6—6

KAWIARNIA
do sprzedania, za bardzo przystępną cenę, < 
z powodu wyjazdu.—Nowe-MiastoNr 17 nowy. I 

_____________ -17800—3-3

Bardzo tanio

MEBLE.
Garnitur urzędowej roboty, wcale nie używa
ny, brokatelą kryty, zostawiony do sprzedania 
z powodu wyjazdu.—Leszno Nr 17, u Tapicera.

 -17787—3-3

LUDWIK ŻEBROWSKI, 
przeniósł,swoje mieszkanie 

na JSowy-Swiat pod Kr 28 
i przyjnouje WSZELKIE roboty TAPI- 
CERSKIE, po cenach najtańszych—po
dejmuje się także i podobnych robót na 
wyjazd na prowincję, które wykonywa 
jali nąjckaratniej. “ —23751—

0° sprzedania:
Dorożka nowa, 

my i 

na resorach i bez rysorów, na parę i jedne
go konia.—Uliea Śliska Nr 3 nowy. — Wiado« 
mość u właściciela domu. —17317—3—3

dziedziczne do sprzedania,
Położone przy targu Witkowskiego (Nowym Grzybowie) i graniczące ze stacją towarową" 

gi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskioj i Bydgoskiej, a mianowicie: o()00-
1- szy. Zawiera łokci kwadratowych 3,413, z frontem od targu łokci 46. Cena rs. ó
2- gi. Łokci kwadr. 3,413, z frontem od targu łokci 57 i od ulicy Wroniej ło^el 

Cena rs. 10,500.
3. ci. Łokci kwadr. 2,876, z frontem od ulicy Wrcniej łokci 46. Cena rs. 6,000. ecy
4- ty. Łokci kwadr. 3.223, z frontem od targu i ulicy Wroniej łokci 64’/z, a °

Siennej łokci 54. Cena rs. 15,000.
5- ty. Łokci kwadr. 2,400, z frontem od ulicy Siennej łokci 37*/2. Cena rs. 7.500.
6- ty. Łokci kwadr. 3,720, z frontem od ulicy Siennej łokci 54, a od ulicy Przy0® H

wej łokci 64.’/,. Cena rs. 15,000. Oj;o-
7- my. Łokci kwadr. 7,960, z frontem od ulicy Wroniej łokci 52, a od ulicy PW

powej łokci 55. Cena rs. 18,000. . Wr°'
8- my. Łokci kwadr. 8,048, z frontem od ulicy Przyokopowej łokci 55, i od ulicy

niej łokci 52, na placu tym jest dom drewniany parterowy. Cena rs. 1^,000. 0^ej
9- fy. Łokci kwadr. 3 068, z frontem od ulicy Pańskiej łokci 57, a od Przyok°P 

łokci 60. Cena rs. 9,000.
10- ty. Łokci kwadr. 2,260, z Irontem od ulicy Pańskiej łokci 371/,. Cena rs. . 2.'alo*' 
Ceny powyższe są ostateczne. Całkowita należność przy podpisaniu kontraktu wyniUc 
Wiadomość przy ulicy Świętokrzyzkiej w domu Nr 27, mieszkania 4, codziennie

łączeniem świąt i niedziel, od godziny 4 do 6 po południu. cci7--
' Wszelkie pośrednictwa osób trzecich zupełnie się wyłącza. 2—6—1664

GŁÓW SKUB HEBLI
Olsztyńskiego Jana, 

ulica Nowy-Swiat Nr 37, kładBfl 
zaopatrzonym jest w wielki wybór róźnyck mebli, 0

i gustownej roboty, z któremi sio polecą i sprzedaj© takowe
po cenach umiarkowanych,



- III -

Garnitur Mebli
nowych, mahoniowych, broka- 

telą kryty, do sprzedania.—Ulica Freta-Sze- 
roka Nr 18, drugie piętro, mieszkania Nr 6.

-17280-3—3

t'.
‘i

W
I

MAISON PHENIX.
(Zakład form). Ulica Niecała Nr 6 yr War- 
fczawio, uvtijniujv zuuuv;u i
my papierowe .na różne ubrania dla dam 
i dzieci, oraz Żurnale Paryzkie najwykwin
tniejszego gustu. Panie chcące korzystać z te
go tak szczęśliwie, obmyślanego środka ubie
rania się gustownie i modnie tanim kosztem,

inaeję w odrabianiu ubrań u 
I ' y,
praktycznym i łatwym; dla uczących się kro- 
j . 7‘ ~ I
z materjałów w pracowni należącej do tegoż 
Zakładu. Suknie z materjałów odrabiają się 
tu po cenach bardzo umiarkowanych.—Potrze-

na Szmulowiznie, na dogodnych warunkach, 
wprost Petersburskich warsztatów Nr 92, przy
noszący rocznie dochodu rs. 700.

—17301—4—6

Pod firmą:
Fabryka Wyrobów 

.' i Mecliaiirajtli 

Edmunda Witkowskiego 
Ulica Nowolipki Nr 32, 

oraz Odlewnia żelaza, mosiędzu, 
cynku, wszelkiej galanterji i 

postumentów do lamp.
Wykonywa jak najakuratniej formy 

dla hut szklanych, walce i maszynki 
do cukierków, sztanee, sznyty i t. p. 
wchodzące w zakres mechanizmu i wy
magające jak największej akuratnośei. 
Mogą mieć miejsce uczniowie i prak

tykanci. 3—10 — 17451 —

Jest Fortepian 
do egzercytowania się—Ulica Żórawia Nr 24, 
mieszkania 7. — Tamże przyjmuje się kra- 
wiecczyznę damską do roboty » ubra
nia dziecinne. —17446—3— 3

szawie, otrzymuje coraz świeże Modele i For
my papierowe .na różne ubrania dla dam 
i dzieci, oraz Żurnale Paryzkie najwykwin
tniejszego gustu. Panie chcące korzystać z te
go tak szczęśliwie, obmyślanego środka ubie
rania się gustownie i modnie tanim kosztem, 
otrzymują formy dopasowane i wszelką infor
mację w odrabianiu ubrań u siebie w domu.— 
Lekcje kroju udzielają się ciągle spesobem 
praktycznym i łatwym; dla uczących się kro
ju, może być praktyka odszywania sukien 
z materjałów w pracowni należącej do tegoż 
Zakładu. Suknie z materjałów odrabiają się 
tu po cenach bardzo umiarkowanych.—Potrze
bne są Panny zdatne do krawiecczyzny, pła
tne i do nauki. 1—1—15678—

WYROBÓW KOSZYKARSKICH 
SM CZERNIE OSKIEGO 
w gmachu Towarzystwa Dobroczyn
ności przy rogu ulicy Bednarskiej 

i Krakowskiego-Przectaieścia, 
którego fabryka, mieści się przy ulicy

Nowy-Świat Nr 3t?, 
poleca trwałe akuratnie na sposób zagranicz
ny i po przystępnej cenie wyrobione towary, 
tak galanteryjne jak i zwyczajne, jako to: 
koszyczki damskie, koszyki do papieru, stoli
ki do robótek, wózki dziecinne, kosze do kwia
tów, kosze do podróży, walizki, szafki do ksią
żek i nut, parawany etc. etc. etc. Zamówienia 
zaś na wszystkie roboty w zakres koszykar- 
stwa wchodzące jak i, reparacje przyjmuję 
w fabryce na Nowym-Ś.wiecie Nr 36, gdzie 
też i gotowej dostać można roboty.

Z szacunkiem
SZYMON GZERNIEJEWSKŁ

Z potrzeby.
Pozostawiony garnitur brylantowy za 

rs. 100, do sprzedania u Jubilera, Świętojań
ska Nr 13 nowy. —17614—3—3

Dla wygody
Szanownych Mieszkańców, w okolicy Banku 
Polskiego i ulicy Elektoralnej, sklep, rozmai
tości przy tejże, pod Nrem 7 A, trzeci dom od 

placu, sprzedaje

Mleko świeże i dobre
(trzy razy dziennie). 

—17690—3—3

ZAKŁAD STOLARSKI

JOZEFA WITKOWSKECO,
Posiada rozmaite MEBLE do sprzedania, tak do salonów, jakoteż do innych pokoi, 

ceny przystępne, za dobroć zakład poręcza również przyjmują się wszelkie roboty stolarskie 
i tapicerskie. Elektoralna Nr 19 w 3-eitn podwórzu na prawo.0—8 — 16475 —

Potrzebne są zaraz

PANNY
zupełnie uzdatnione w krawiecezyznie dam
skiej, do Pracowni sukień i okryć damskich 
Anny Pisarskiej.—Ulica Podwal Nr 16, dru
gie piętro. —17763—3—3

Mieszkanie dla Panien 
uczęszczających do zakładów naukowych, przy 
obywatelskiej rodzinie, ze wszelkiemi wygo
dami, opieką, konwersacją i pomocą naukową 
na żądanie, może być i Pokój osobny.— 
Ulica Bracka Nr 17, mieszkania Nr 1. 
___________________ —16719—12- 12

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Dama Paryżanka
z wyższem wykształceniem,posiadająca wszech
stronną i gruntowną znajomość języka fran
cuskiego, obok najprzystępniejszej praktycznej 
metody, zapewniającej nadzwyczaj szybki po
stęp uczącym się, udziela u siebie w mieszka
niu lekcje na godziny zbiorowo, opłatą mie
sięczną rs. 4, w stosunku godziny dziennie.— 
Nowolipie Nr 39, mieszkania Nr 3, 1-sze pię
tro od frontu od 12 do 2-giej. 6—6—17362 —

_______ Potrzebno są zaraz

HP* an. y
datne i podręczne, do sukien, oraz i do ma- 
zyny—'Ulica Dzika Nr 3 nowy.

—17607—3—3 Przyborowska.
Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Sklep Obówia,
z kompletnem urządzeniem, w dobrym punkcie, 
z trzyletnim kontraktem, za przystępną ce
nę, może być i na inny proceder. — Wiado
mość w Kiosku przy rogu Królewskiej i Kra- 
kowskiego-Przeimieśoia —17915—2—6

SKtiO WERJAŁŚW APTECZNYCH I

J. Mrozowskiego, i
UBLiodowa IWr fi.

Ma zaszczyt polecić l
Słynną

WODĘ KOLOŃSKĄ I 

ELSNEROWSKĄ, i 

w niczem nieustępującą prawdziwej kolońskiej. | 
_ 00—0 —19126—___________ f|

NOWO OTWOKZONY

jMELGrLLZELŁT MEBLI
nowych i używanych

Nn. E mt » ® a ł ę s ,
prasy ulicy Marszałkowskiej, pod Nr 63,

w domu z hr. Kwileekich Zawiszy.
WYNAJMUJE MEBLE urządzeniem mniejszych lub większych apartamentów.

6—0 — 15245 —

Kupcy i Fabrykanci z Królestwa, Agenci, Komissanci
i Reprezentanci Domów Zagranicznych

Wszelkiej branży, pragnący znaleźć: pewny, wielki i korzystny | 
zbyt swoich towarów, na pierwszych rynkach handlowych Ros- | 
sji, raczą dla bliższego porozumienia, zgłosić się osobiście, lub | 
piśmiennie przesłać swe offerty do kantora

f.Bommerte l&usse.iS
Chmielna Nr 35 6—6 - 16798 —

Fabryka Łóżek i Mebli żelaznych W. Gostyńskiego
p W WARSZAWIE, ulica Ciepła Nr 6.

i Wanv nleca fiolki wybór łóżek żelaznych, które sprzedaje po cenach bardzo umiarko- 
■li za dobroć takowych. . . «
1 w skiM: » Y główniejsze w Warszawie: w fabryce przy ulicy Ciepłej Nr 6, 
n dnót»n-k-.Tarnowskiego, Czysta Nr 6, F. Trelle, Nowy-Świat Nr 76, u Zje- 
t'tryni yeh ślusarzów, Bielańska Nr 12. 7—12 — 17328 —

W BOSTONIE,

bez użycia szczotek. Sposób użycia zna.

wy do skór i obówia ze złoeisto-bronzowym pi 
C’--  -------- .

P. A. F. GA'LLE,
detaliczna tegoż już urządzoną została.

Boston, 1-go List
236—0 — 18361 —

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzannyeh lub tekturowych 
bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia się w 2 
gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów siodlarskich; B) Branżo
wy do skór i obówia ze złoeisto-oronzowyin połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy 
U. A. U. 2ALLE, ulica Senarorska Nr 18 pod „Słoniem.” gdzie sprzedaż hurtowa i

Boston, i-go Listopada 1875 r.
236-0 — 18361 — HAUTHAWAY & SONS.

Premiowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

do damskiego i dziecinnego obówia wyrabiany przez

HAUTEAWAY & SONS

LEOPOLDA KNOLL
Trumien metalowych i Sarkofagów. | 

Sprzedaż hurtowa i detaliczna 
w Składzie Fabrycznym 

na rogu ulicy Czystej i Wierzbowej Nr 6.
Trumny od najskromniejszych aż do najozdobniejszych dla dorosłych od K 

rs. 30 do rs. 500.
Trumny dla dzieci od rs. 9 do rs. 50.
Przybory wewnętrzne, jako to: Materace, poduszki, kapy atłasowe i fe 

prześcieradła, zawsze gotowe w wielkim wyborze na składzie.
PP. Kupcom ustępuje się rabat.
Zamówienia telegraficzne na linjach kolei żelaznej, uskuteczniają się Ht» 

pierwszym odchodzącym pociągiem.
Na prowincji w miastach leżących przy kolei żelaznej, poszukuje się a- £4 

gontow.
Adres dla telegrafów :S£NOLL—Czysta. 5—6 — 17161— ||

•tr ». werą* hwż -y sra-

998818
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Nauczyciel
potrzebny na wieś, dla przygotowania chłop
czyka do szkół.—Wiadomość w hotelu Pol •
skim Nr 47; od 7 do 9 rano. —18013—1—1

Potrzebną jest do gub. Podolskiej

N auczycielka
Polka, z patents n i już praktyczna w swoim 
zawodzie; wymagane są: język franeuzki, nie
miecki, muzyka i nauki klasyczne.—Hoża Nr 
17e, mieszkania 4; między godziną 12 a 3.—
Tamże do umieszczenia 3,000 rs , na dobrą hypotekę domu murowanego w Warsza  
wie. —17998—1—3

Profesor języka francuskiego, 
w gimnazjum 5 klasycznem, pragnie dawać 
lekcje tegoż języka teoretycznie i praktycz
nie.—Ulica Wilcza Nr 9, mieszkania 20.

—17937—1—3
Potrzebny jest

wydziału matematycznego, któryby dawał 
lekcji jeometrji wykreślnej.—Wiadomość przy 
ulicy Miodowej Nr 9, stróż wskaże.

—18033—1—2 

Student Uniwersytetu, 
poszukuje lekeyj lub korrepetycyj. — Wiado 
mość przy ulicy Wielkiej Nr 13, mieszk. 76.

—18027—J—6

posiadający patent 7 klass gimnazjum realne
go, życzy udzielać korrepetycje, oraz przy
gotowywać uczniów do szkół realnych.—Adre
sy zostawiać można w Redakcji pod lit. W. J. 

—17936—1—3
Potrzebną jest

Osoba towarzystwa na wieś. 
Ulica Świetojerska Nr 12 a, mieszkania 11. 

__________  _________ —17960—1—1
Ktoby z Panów Właścicieli domów, życzył

by powierzyć odrobienia 

meldunków, 
człowiekowi obeznanemu z przepisami poli
cyjnemu zechcą złożyć adres pod literą L. D. 
w Redakcji tegoż pisma. —18011—1—2

Jest do sprzedania

MAJĄTEK 
z zabudowaniami i i remanentem, składający 
się z 830 dziesiatyn gruntu, o 55 wiorst od 
Kijowa, a 44 wiorst od stacji drogi żelaznej 
Browary, w powiecie Peręjaslawskim, gubernji 
Puł awskiej.—Wiadomość na miejseu we wsi 
Skopce u Ś. Dziewanowskiego.

1-6-17932—

Kilka tysięcy sążni kubieznych

Kamieni
do sprzedania w odległości około 20 mil od 
Warszawy, dostawa może być uskutecznioną 
Wisłą. Interesowani raczą się zgłosić na ulicę 
Widok Nr 19, mieszkania Nr 5, od godziny 3 
do 5 po południu. 1—3—17944 -

Korzystna Propinacja 
za rs. 850, o 4 wiorsty od Warszawy, przy 
szosie, pomiędzy fabrykami obcemii w miejscu, 
z ogrodem, ehuśtawkami, altanami i kręgiel
nią do wydzierżawienia od 1-go Stycznia 
1880 r. — Bliższa wiadomość u p. Minasowi- 
cza, ulica Wspólna Nr 32, pomiędzy godziną 
3-eią a 5-tą, prócz świąt. 1—4—17871—

Z powodu braku miejsca za bardzo umiarko
waną cenę do sprzedania:

mahoniowe za rs. 15; Toaleta damska za 
rs. 20; Szeslong rypsem kryty za rs. 12; 
dwa Fotele skórą 'amerykańską kryte za 
rs. 40 .i ówa Szynele uczniowskie.—Wia
domość: ulica Graniczna Nr 7, stróż wskaże.

______________ 1-1—17830—

” Wyłączna Fabryka Pianin
W JANA BUTZA,

Elektoralna Nr 20.
Poleca Szanownej Publiczności Pianina o 7 
oktawaeh, z angielska mechaniką, palisan
drowe, mocnej budowy, ua które fabryka dajc 
kilkuletnią  gwarancję i sprzedaje pr cenie 
przystępnej.. Także przyjmuje reperacje i stro
jenia tort pianow r pianin. 1 g 17946

W specjalnym Zakładzie Nauki, wszystkich 
Krojów i Strojów damskich

u
wykładane są LEKCJE ubierania kapeluszy, czepeezków strojnych i negliżowych, 
żabotów i wszystkich strojów damskich, kroju sukien i okryć, bielizny męzkiej, dam- 

i -1--- ■ Ulica Krakowskie-Przedmieśeie Nr 85. — Panie "z prowincji
mieszkaniem. 1—6—17864—

S żabotów i wszystkich 
$ skiej i dziecinnej. — 
| przyjmują się z miesz. 
’■ MLHŁI1U1—i III I I___

■-’IMiS.

przy ulicy Nowo-Senatorskiej i Placu Teatralnego w domu p. Bogka Nr 477a, nadszedł pierw
szy transport KAl^fKORU astrachańskiego, świeżego mało solonego i prasowanego serwe- 
towego; oraz GROSZKU i SERA zielonego, SALAMI moskiewskich, BUL JONU 
w różnych gatunkach, GORCZYCY sareptskiej, ŚLEDZI pocztowych, SARDYNEK, 
MASLIN, KONFITUR w cukrze i t. p. towarów, z ezem polecam się Szanownej Pu
bliczności
1—3—17951—

Magazyn Mód i Nowości Damskich

Fabryka oraz Magazyngotowych Mebli

1-26 —18007 —

Przyjmują się 
wszelkie obstalunki 
w zakres stolarski 

wchodzące.

Przyjmują się 
wszelkie obstalunki 
w’ zakres tapicersko- 

dekoracyj ny wchodzące.

5

M. B. Imbryczka
ul. Elektoralna dom Rappla Nr 20.

Dobór Mebli dokładnej dokładnej roboty 
w najświeższych fasonach.

Ceny nader nizkie.
Tamże wynajem krzeseł na bale i wieczory.

ulica Senatorska Nr 17
Otrzymał w wielkim wyborze świeże jesienne Regenmantle, Paltoty i Okry

cia. od een 12 rubli począwszy. ]—6  17969 — 3

Na uroczysty obchód w Październiku 1800 letniej rocznicy | 
pierwszego wybuchu Wezuwjusza, urządza się:

Towarzyska Podróż do Pompei.
Towarzystwo wyruszy 1 a Warszawy,

2-go » Krakowa i Lwowa, 3-go z W iednia i uda się do 
Wenecji. Floresicji, Kzymn, leapo'u, Pompei, napo- 
wrót przez Pizzę, <xenuę,'S'oryn, IFtł&djolan i U eronę.

Podróż trwać będzie 45 dni. koszt zaś jej (kolej klassa 
II, przewodnictwo, życie, mieszkanie w pierwszo
rzędnych hotelach) wynosi 35o rubli wzlocie.

Zapisy przyjmuje Ł. KRAJEWSKI w Warszawie ulica Kanonia Nr Ą 
1~4 - 18029 -

W. KUSZEWSKI,
dawniej J. Różański

poleca Obicia papierowe krajowe, francuzkie, 
angielskie i niemieckie, w najświeższym guście 
od najniższych cen. Ekolety i Żaluzje do o- 
okien, oraz Ceraty wszelkiego rodzaju.

ULICA MAGA, flfr 30, 
wprost Hotelu Polskiego.

1—12  ' — 17880 —

Szyby lustrzane i szkło belgijskie
do okien i wystaw sklepowych, dostarcza naj
taniej skład fabryczny szkła W. Blumen- 
reicha w Wrocławiu, 2—3—17813—

Do sprzedania

MAGLE
w dobrvm stanie, przy ulicy Sowiej Nr 3.

—17750—2—3

8, 2 ś 3 Pokojowe 
LOKALE,

zaraz lub od 8-go Michała do wynajęcia.—
Twarda Nr 36. —17275 —7 -12

przy familji z osobnym wchodem, meblami 
i usługą do wynajęcia od d. 1-go Września 
r. b.—Ulica Elektora Nr domu 20, mieszkania 
24.—Tamże możua mieć obiady prywatne.

—17699—3—3
W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5).

U akuszerki E. B. 
są Pokoje osobne i wspólne, z oddziel”8® 
wejściem, dla osób spodziewających się s • 
ści.—Uliea Chłodna Nr 60. —1'754-2-^, 
Jest do wynajęcia na cały rok, lub dowolni8 

PARĘ! P O K O ‘ .
we dworze, z meblami i fortepian® » 
lub bez takowych, może być i ze stołem- 
W bliskości Wilgi, przystanku kolei paa, 
ślańskiej.—Wiadomość Oboźna Nr 4, mjesz 
nia 13. —16926—5—6

Do wynajęcia od każdego czasu

Dwa Pokoje . 
z meblami. Od 1-go Października 3 Pokoi j 
alkowa, przedpokój i kuchnia, na parterze, oi 
2 Pokoje, przedpokój i kuchnia, na l-gze 
piętrze.—Wiadomość Nowogrodzka Nr 1- 

—17667—3—3

Zaraz do wynajęcia

Potrzebne MIESZKANIE 
od 1-go Października, składające się z sześć® 
pokoi na parterze, lub pierwszem piętrz®, 
w domu przyjnąjmniej lat kilka stojący® 
w okolicach Zielonego-Placu.—Wiadomość Z’8' 
lony plac Nr 10, mieszkania Nr 10, w godzi' 
naeb rannych. 1—3—17953—

Od 1-go Września r. b. do wynajęcia

umeblowany. Nadmienia się, że tam można ko* 
rzystać z fortepianu przez kilka godzin dzi1*1' 
nie.—Tamże są i Nuty do zbycia.—Wiad°* 
mość Smolna Nr 7, mieszkania Nr 6.

-17482—*—2
D<> wynajęcia

3 Spichrze murowane, 
drzwi oszklone i 3 okna, które służyć 
dla każiego rzemieślnika na warsztat.—W>a' 
domość przy ulicy Nowolipie Nr 59, u stróż* 

—17825—3—3

od 1-go Października r. b.. z możnością weź8' 
śniejszeeo wprowadzenia się:

1. Slrlep od ulicy Wierzbowej.
2. Dwa Sklepy od ulicy Niecałe.
3. Antresola od Wierzbowej i Nieeał®!-
4. Na pierwszem piętrze dwa mieszk3

nia większe i jedno mniejsze. 0 cenach i 
runkach dowiedzieć się można na miej®8 
u rządcy domu. ‘ —17252—3—3

z przedpokojem, porządnie umeblowany, l  
wynajęcia z usługą, wrazie potrzeby i ze st8' 
łem. — Plac Ś-go Aleksandra Nr 8, str° 
wskaże. —17289—4—5 

obszerny, na dole, za 7 rs. miesięcznie, m°ze 
być ze wspólną kuchnią.—Ulica Jerozolimek* 
Nr 4. drzwi Nr 2. * —17009—2—-3^

W domu Nr 6121, Ludwika Hr. Krasić' 
skiego. na rogu ulic Niecałej, Wierzbowej 
i Hr. Kotzebue

przy familji dla niemłodego mężczyzny 
wynajęcia od 1-go Października r. b. lub za
raz.—Ulica Wspólna Nr21, mieszkania Nr 10, 
1-sze piętro.____________ 1—3—17933— _

W domu pod Nr 1 i 4 przy ulicy Srebrnej 
i Miedzianej jest do wynajęcia od 1-go ^>az" 
dziernika r. b.

LOKAL
na parterze, z dwoma wejściami, składają8? 
się z trzech pokoi, kuchni, spiżarni, komorkh 
piwnicy i góry wspólnej za 250 rubli roczni* 
Tamże żądaną jest suma 5 500 rubli na pi81*' 
szy numer hipoteki.—Wiadomość u właści®1®' 
la. Stróż wskaże. 1—3—17961—

Sklep Wiktuałów 
w korzystnem miejscu do odstąpienia, za ba> 
dzo niską cenę.—Ulica Bracka Nr 6, vis-a*’ 
Nowogrodzkiej. —17693 — 3—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów.
z Dystrybucja—Ulica Podwal Nr 32- 

-17051-6-6

Osoba, która w przeszłym tygodniu za v. 
damiała Szwajcara Hotelu Litewskiego 0 1 
błąkaiiym Piecku pokojowym, zoehce «e „oi 
snym interesie zgłosić się do Szwajcar 
Hotelu. 1-2-17931-^

3,03 BOACHO U,CB3Vp0l0.


